
Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

více na zadní stranì zpravodaje

MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

www.mmdecin.cz - 1 - www.zpravodajdecin.cz

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Mìsto DÌÈÍN è. 04/2008

ZPRAVODAJ
Náklad 25.000 ks                     ZDARMA do všech domácností

Dìèín má 
mistra republiky 

(strana 16)

Sbírka pomohla 
plnit pøání
(strana 15)

Dotace na kulturu 
a sport rozdìleny

(strana 9)

Soutìže o vstupenky
na kulturní akce

(strana 8 a 9)

Městské slavnosti přinesou festival plný hvězd

V době jarních prázdnin proběhla v Plaveckém areálu Děčín akce pro děti  
,,Jarní prázdniny ve vodě“. Akce byla určena pro děti 1. stupně základních škol.  
Více na straně 5 - Program pro děti v plaveckém areálu.

udělat skutečně velkou událost a 
přivést hvězdy zvučných jmen. K 
tomu ovšem potřebujeme více peněz, 
a proto jsme se rozhodli přistoupit k 
zavedení vstupného. I tak si myslím, 
že pokud vezmeme v úvahu, co vše 
za něj lidé dostanou, je spíše symbo-

lické,“ vysvětluje Petr Michálek. 
Dospělí zaplatí v sobotu 50 a v 

neděli 20 korun. Lidé narození před 
rokem 1945 včetně, zaplatí na vstup-
ném v sobotu 20 korun. Děti do 120 
centimetrů budou moci na slavnosti 
zdarma. Vchody do areálu budou 

dva – jeden z Plavební ulice a druhý 
Dlouhou jízdou. Na obou místech 
budou pokladny a všichni platící ná-
vštěvníci dostanou pásek na ruku. Z 
areálu budou moci během dne proto 
volně vycházet a zase přicházet. 

V neděli 17. února se Městské di-
vadlo Děčín zaplnilo do posledního 
místa. V jeho prostorách se konal 
jubilejní 10. ročník soutěže krásy pro 

slečny ve věku 13 až 15 let Dívka 
roku 2008, kterou každoročně při-
pravuje Dům dětí a mládeže v Bře-
zinách. 

Děčín zná svou Dívku roku 2008

Děčínské městské slavnosti přine-
sou letos řadu novinek. Výrazně se 
rozroste festival Labe, kde vystoupí 
hvězdy, které patří k tomu nejlepší-
mu na naší hudební scéně. Návštěv-
níci slavností uvidí i unikátní laser 
show. Poprvé také bude celý areál 
oplocen a všichni zaplatí symbolické 
vstupné. 

„Hlavní část slavností začne jako 
tradičně v předvečer třetího květno-
vého víkendu. Čekají nás skutečně 
nabité tři dny,“ říká šéf organizač-
ního týmu slavností a radní Petr Mi-
chálek. 

V pátek 16. května se městem vydá 
obvyklý průvod v historických kos-
týmech. Poté bude následovat ohňo-
stroj a večer završí koncert. 

„S hudebním představením po oh-
ňostroji jsme zaexperimentovali loni 
a návštěvnost byla vysoká. Skupinu 
Elán Revival si vyslechlo asi čtyři 
tisíce lidí. Letos chystáme něco po-
dobného. Na Smetanově nábřeží vy-
stoupí Peter Paul, což je nejlepší svě-
tový imitátor Freddyeho Mercuryho. 
Koncert bude dlouhý asi hodinu a půl 
a skončí o půlnoci,“ popisuje plány 
Petr Michálek. 

Během noci pak bude okolo nábře-
ží a zámku postaven plot. Všichni 
návštěvníci víkendové části budou 
muset zaplatit vstupné.

„Otázku vstupného jsme diskuto-
vali měsíce. Chtěli jsme z festivalu 

Městské divadlo v Děčíně vydává 
od roku 2004 výroční zprávu. Díky 
tomu se dá vývoj divadla sledovat a 
hodnotit. Poslední zpráva se ohlíží 
za rokem 2007. „Výroční zprávu si 
může každý, kdo má zájem, pro-
hlédnout na internetových strán-
kách www.divadlodecin.cz,“ řekl 
ředitel Petr Michálek. Je volně k 
dispozici ve formátu pdf. 

Divadlo má před sebou poslední 
rok pětiletého cyklu, který si na 
začátku jeho vedení vytyčilo. Hlav-
ním cílem se stane sjednocení veš-
kerých aktivit divadla do jednoho 
celku, díky kterému bude možné 
plánovat budoucnost dalších let. 

V roce 2007 byly dotace divadla 
o více než půl milionu vyšší, než se 
původně plánovalo. Vedení dostalo 
zhruba 6 a půl milionu. 

Do divadla přišlo 
v roce 2007 historicky 

nejvíce lidí

...pokračování na str. 3...pokračování na str. 10

...pokračování na str. 2



Efektivněji využívat hlídek v te-
rénu bude moci Městská policie v 
Děčíně. Umožní to modernizovaný 
komunikační systém, který před 
několika dny odborná firma instalo-
vala v prostorách městské policie. 

„Jedná se o kompletní náhradu 
stávající radiové sítě moderními 
radiostanicemi za původní analo-
gové, jejichž doba životnosti už 
končí vzhledem k tomu, že jsou v 
provozu už bezmála deset let,“ uve-
dl ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. Zdůraznil, že mo-
derní systém má celou řadu výhod. 
V radiostanicích jsou totiž nainsta-
lovány GPS čipy a operační důstoj-
ník tak bude mít detailní přehled 
o tom, kde se momentálně hlídky 
nachází. „Po instalaci nezbytného 
programového vybavení pro dozor-
čího důstojníka pak budeme moci 
lépe vyhodnotit dojezdovou dobu 
hlídek k jednotlivým nahlášeným 
případům. V případě jakýchkoli 
nesrovnalostí nebo stížností navíc 
bude možné dohledat, zda se hlíd-
ka pohybovala v určité lokalitě. 
V neposlední řadě se tím zvýší i 

bezpečnost samotných strážníků. 
Vysílačky navíc disponují funkcí 
takzvaného zpětného odposlechu, 
který se dá použít v případě, kdy se 
hlídka z různých důvodů nehlásí. 
Operační tak může na krátkou dobu 
zapnout odposlech a zjistit, zda 
například nedošlo k napadení nebo 
jiné mimořádné situaci, a není po-
třeba poslat na místo další hlídky,“ 
vysvětlil ředitel.

Digitální radiostanice strážníkům 
umožní i mnohem kvalitnější ko-
munikaci. Nemělo by se tak stát, že 
některá z hlídek se dostane mimo 
dosah signálu. „Hlasový přenos 
je skutečně mnohem kvalitnější, 
vyplývá to i z testů, které jsme 
uskutečnili v terénu. I ve velké 
vzdálenosti od základnové stanice 
se kvalita signálu neztrácí, a to ani 
v tak členitém terénu, ve kterém se 
Děčín nachází. Plusem je určitě i 
to, že kódovaný signál z těchto ra-
diostanic by se dal odposlouchávat 
jen s velkými obtížemi, čímž jsou 
mnohem lépe zabezpečeny mnohdy 
citlivé údaje,“ dodal ředitel.      (tp)
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Strážníci modernizují vybavení

Pokračují přípravy na výstavbu 
kanalizace v dalších částech města

Na ulici Prokopa Holého budou opět 
k vidění trhy. V úseku mezi ulicemi 
Ruská a Plzeňská budou stánkaři nabí-
zet své zboží vždy každé první a třetí 
pondělí v měsíci. Výjimku tvoří bře-
zen, kdy třetí pondělí v měsíci připadá 
na Pondělí velikonoční a trhy se zde v 
tento den nekonají.

Termíny konání trhů:
 10. 3. 2008
 7. 4. 2008 21. 4. 2008
 5. 5. 2008 19. 5. 2008
 2. 6. 2008 16. 6. 2008
 7. 7. 2008 21. 7. 2008
v době od 6,00 do 18,00.

Objízdné trasy autobusů: 
Ve směru do konečných stanic bude 

trasa vedena ul. Prokopa Holého, Pl-
zeňská, Podmokelská, Ruská, Prokopa 
Holého. Po dobu uzavírky ul. Ruská 
bude objízdná trasa uzavřeného úseku 
vedena ul. Jungmannova a Mírové ná-
městí. Zastávka na ul. Prokopa Holého 
bude posunuta k CK DEZKA. 

Ve směru do centra bude trasa vede-
na ul. Prokopa Holého, Tržní, Zbroj-
nická, Prokopa Holého, Čsl. mládeže. 
Zastávka bude z ul. Prokopa Holého  
přemístěna na ul. Tržní nad křižovatku 
s ul. Ruská.       (bara)

Podmokly se opět dočkají trhů

Město plánuje výstavbu kanali-
zace v dalších částech města. V 
současné době připravuje podklady 
pro podání žádosti o dotaci z fondů 
EU z Operačního programu Životní 
prostředí. Aby byly podklady úplné 
a kvalitní a  zvýšila se šance na ob-
držení dotace, žádá město občany 
z vybraných lokalit o spolupráci. 
Konkrétně jde o lokality Bělá, 
Horní Oldřichov, Folknáře - ul. 
Hřbitovní a Jalůvčí, na které bude 
podaná žádost o dotaci, a dále také 
Červený vrch bez dotace. 

„Práce na výstavbě městské splaš-
kové kanalizace v daných částech 
města budou probíhat tak, že město 
vybuduje hlavní stoku splaškové 
kanalizace a odbočky pro přípojky. 
Dále pak za určitých podmínek plně 
uhradí projektovou dokumentaci a 
zajistí stavební povolení pro sou-
kromé části přípojek. Stručně řeče-
no, majitelé nemovitostí nebudou 
mít starosti se zajišťováním pro-
jektové dokumentace a stavebního 
povolení pro soukromé přípojky 
a ušetří také finanční prostředky,“
vysvětluje postup, pro který se sta-
tutární město Děčín v souvislosti s 
budováním kanalizace rozhodlo, 
Renata Domašinská z odboru roz-
voje. Práce na provedení soukromé 
přípojky si pak majitel nemovitosti, 
který se bude napojovat na kanali-
zační síť, hradí sám. 

„Věřím, že postup, který jsme při 
přípravě výstavby kanalizace zvo-
lili, je pro občany města výhodný a 
občanům v těchto lokalitách značně 
usnadní život,“ říká primátor města 
Vladislav Raška. 

Majitele nemovitostí ve výše zmí-
něných lokalitách budou oslovovat 
zástupci města, případně zplno-
mocnění projektanti s návrhem 
na uzavření smlouvy o vzájemné 
součinnosti při zpracování projek-
tové dokumentace ke stavebnímu 

povolení na kanalizační přípojky a 
vydání stavebního povolení. Podpi-
sem smlouvy se majitelé zaváží, že 
se připojí na vybudovanou kanali-
zační stoku. 

V případě, že ze strany majitelů 
nebude zájem o napojení do nově 
vybudované kanalizace, bude od-
bor životního prostředí postupovat 
v souladu s platnou legislativou 
se snahou majitele přimět k na-
pojení dle bodu (8), §3 zákona č. 
274/2001. V praxi to znamená, že 
Magistrát města Děčín může roz-
hodnutím uložit vlastníkům staveb-
ního pozemku nebo staveb, na kte-
rých vznikají nebo mohou vznikat 
odpadní vody, povinnost připojit se 
na kanalizaci v případech, kdy je to 
technicky možné.       (romi)

Jízdní řády
autobusů v mobilu
S novinkou pro svoje cestující 

přichází v těchto dnech Dopravní 
podnik města Děčína, a.s. Na svých 
internetových stránkách na adrese 
www.dpmd.cz nabízí zdarma ke 
stažení jednoduchá aplikace pod 
názvem Jízdní řády do mobilních 
telefonů. Cestující, jenž si tuto apli-
kaci nainstaluje do svého mobilního 
telefonu, bude mít vždy u sebe kom-
pletní jízdní řády městské a linkové 
autobusové dopravy provozované 
Dopravním podnikem města Děčína, 
a.s. Jedná se o offline aplikaci, jež
nevyžaduje žádné připojování mo-
bilního telefonu k internetu. Zname-
ná to, že prohlížení jízdních řádů v 
mobilním telefonu je pro cestujícího 
zcela zdarma. Ukázku a popis apli-
kace včetně všech pokynů nutných k 
instalaci najdete na uvedených inter-
netových stránkách.        (pwt)

Městské slavnosti přinesou 
festival plný hvězd

V sobotu i neděli ožije zámek tra-
dičním Trhem májovým. Na Smeta-
nově nábřeží se bude v sobotu konat 
festival Labe a v neděli Adrenalin 
Challenge doprovázený vystoupení-
mi kapel spíše alternativních žánrů. 

„Festival Labe bude jednou z nejlé-
pe obsazených akcí v republice. Na 
programu jsou skupiny No Name, 
Pražský Výběr nebo Banjo Band s 
Ivanem Mládkem. Přijede i Lucie 
Bílá a Jaroslav Uhlíř. V těchto dnech 
vrcholí jednání se skupinou Chi-
naski, která přislíbila přijet, pokud 
nebude na turné v Americe,“ říká 
vedoucí odboru školství a kultury 
Dalibor Deutsch. Program festivalu 
začne v 11 hodin dopoledne a skončí 
po půlnoci. Jeho součástí bude i uni-
kátní Laser show.

„Do Děčína necháme navézt jednu 
z nejmodernějších aparatur svého 

druhu v Evropě. Bude čítat 8 laserů. 
Dokáží promítat na vodní stěnu 3D 
animace. Na pódiu vznikne jakési 
vodní sklo, ze kterého budou opticky 
vystupovat obrazce. Nad publikem 
tak například ve vzduchu bude tančit 
ze světla vytvořená žena,“ vysvět-
luje Jan Wetzstein z agentury, která 
pro slavnosti představení zajišťuje. 
Oproti loňskému roku bude zveřejně-
ný i přesný program celého festivalu 
Labe. Návštěvníci by proto neměli 
minout svou oblíbenou hvězdu. 

Následující víkend se uskuteční 
Bambiriáda a turnaj ve Streetballu. 1. 
června se pak na Smetanově nábřeží 
konají oslavy Dne dětí. 

Rozpočet Městských slavností 
dosáhne tří a čtvrt milionu korun. 
Magistrát přitom zaplatí necelé dva 
miliony. Zbytek pokryjí sponzoři, a 
také výtěžek ze vstupného nebo pro-
deje občerstvení.         (pwt)

...pokračování ze str. 1
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BOWLING (8 drah)  •   SQUASH (3 kurty)

FOTBAL  •  BADMINTON (2 kurty)

BAR • RESTAURANT • WELLNES CENTRUM
Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký

(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860
DĚČÍN

tel.:  412 823 823
www.s-centrum.com
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10 + 1 ZDARMA
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PERLIČKOVÁ LÁZEŇ

Do divadla přišlo 
v roce 2007 historicky 

nejvíce lidí
Oproti zlomovému roku 2004 je 

to nárůst o více než milion korun. 
I když divadlo mělo v uplynulém 

roce nižší soběstačnost, klesla ze 
47 procent na 44, zlomilo také ně-
kolik rekordů. Především v počtu 
předplatitelů. Do divadla jich nyní 
chodí 1238. „Domnívám se, že na 
lepším čísle má zásluhu i to, že se 
poprvé po pěti letech v roce 2007 
nezvyšovalo vstupné,“ upřesnil 
Michálek. Další úspěch se týká 
celkového počtu návštěvníků. Z ta-
bulek vychází zatím nejvyšší číslo 
v historii divadla- 36 626. Do uve-
deného čísla ale nejsou započítané 
akce, pro které si zájemce divadlo 
pouze pronajmul. „Na čísle je vi-
dět, jak ošemetné je svírat divadel-
ní sezónu do kalendářního roku,“ 
dodal ředitel. 

Během sezóny 2006/7 volili před-
platitelé prostřednictvím dotazníků 
představení, která se jim nejvíce, 
nebo naopak nejméně líbila. Bodo-
val Kumšt, který přivezla Divadel-
ní společnost Jana Hrušínského z 
Prahy. Naopak nejméně zaujaly Tři 
sestry Činoherního studia v Ústí 
nad Labem. Nejvíce předplatitelů 
se nachází ve věku 46 až 60 let, 
tvoří 30 procent. Další významnou 
skupinou jsou lidé od 31 do 40 let 
a do divadla rádi chodí i občané 
nad 61 let, kterých je 27 procent. 
Nejmenší skupinu tvoří předplati-
telé od 26 do 30 let, představují tři 
procenta. 

Ve výroční zprávě se ukazuje 
mnoho grafů. Z jednoho vyplývá, 
že průměrná návštěvnost předpla-
titelů v roce 2007 byla téměř 85 
procent, což je zhruba o 10 procent 
více než v roce předcházejícím. 
Dále chodí více lidí na dopolední 
představení a na akce v komorním 
sále, ale zároveň mírně klesl zájem 
o nedělní pohádky. 

Divadlo si pro své akce vybírá 
stále více lidí, kteří si ho pronají-
mají. Zatímco v roce 2004 vydělalo 
na pronájmech zhruba 148 tisíc, v 
roce 2007 se číslo zvedlo na více 
než dvojnásobek, tedy na 376 tisíc 
korun. 

Poslední měsíce loňského roku 
patřily Kinu Sněžník, protože diva-
dlo nad ním převzalo správu. „To 
je pochopitelně výrazný impuls do 
fungování organizace, i když se bu-
deme v rámci možností snažit vést 
kino jako samostatné účetní stře-
disko,“ uvedl Michálek. 

Hned na začátku roku 2008 če-
kalo na návštěvníky několik změn. 
Autobusy začaly být k divadlu při-
stavovány pouze po představeních, 
která končí po 22. hodině. Zrušilo se 
rozesílání programu poštou. Chystá 
se zavedení nového pracovního 
místa. „Přál bych si, aby Městské 
divadlo Děčín bylo stále tou nejlep-
ší vizitkou města,“ řekl ředitel Petr 
Michálek a pokračuje: „Divadlo je 
však pohyb, dobrodružství, Ziko, 
nikoli statistická tabulka. Udržme 
si takové divadlo i v Děčíně.“  (ala)

...pokračování ze str. 1

Pobočka Pedagogického centra Ústí 
nad Labem v Děčíně, které se zabývá 
dalším vzděláváním pedagogických 
pracovníků, získá od města opět do-
taci na svoji činnost. 

„Pedagogické centrum podporuje 
město již několik let. Další vzdělává-
ní učitelů považuji za velmi důležité, 
neboť přispívá ke zkvalitnění výu-
ky,“ říká náměstek primátora Miro-
slav Samler.

Pedagogické centrum připravuje 
pro učitele vzdělávací akce zaměřené 
na rozvoj jejich odborných znalostí a 

dovedností. Město finančně pobočku
podporuje již od roku 2005. 

V loňském roce se akcí centra, 
kterých bylo 66, zúčastnilo více 
než 1300 pedagogů. Peníze, které 
město poskytuje jako dotaci, využí-
vá centrum na výukové prostory a 
administrativní zázemí, mzdu jedno-
ho pracovníka a provozní náklady. 
Všechny výdaje centrum následně 
dokládá na odbor školství a kultury. 
Pobočka pedagogického centra sídlí 
v budově bývalého ZaKsu v Divišo-
vě ulici.         (romi)

Město podporuje vzdělávání učitelů 
Magistrát zveřejnil 

mobilní verzi 
www stránek 

Magistrát města Děčín zveřejnil no-
vou službu, a tou jsou mobilní verze stá-
vajících stránek města. Stránky najdete 
na adrese: http://wap.mmdecin.cz nebo 
www.mmdecin.cz/wap . Ze základních 
infomací na stránkách najdete otevíra-
cí dobu úřadu, telefonické spojení (po 
kliknutí se číslo automaticky vytočí) a 
oficiální e-mail. Další část stránek obsa-
huje RSS náhled aktuálního zpravodaj-
ství magistrátu, úřední desku, fotogale-
rii, kontakty a vyhledávání adresy.

Zadlužení českých domácností u 
bank a finančních institucí by mohlo na
konci letošního roku překonat hranici 
900 miliard korun. Nárůst ve srovnání 
s loňským rokem by tak činil 25 pro-
cent. Vyplývá to z odhadu GE Money 
Bank, podle níž se tak růst dluhů čes-
kých domácností letos mírně zpomalí. 
S tím souhlasí i někteří analytici. Podle 
údajů ČNB v letech 2007 a 2006 rostlo 
zadlužení domácností o 35 procent na 
726 miliard k poslednímu prosinci loň-
ského roku. 

„Letošní nárůst by mohl být kolem 
25 procent,“ řekla dnes novinářům 
ředitelka produktů retailového ban-
kovnictví GE Money Bank Monika 
Kubovcová. Dynamika zadlužování 
českých domácností bude podle od-
hadu GE Money zpomalovat; v roce 
2010 by tak dluh domácností činil 30 
procent HDP, zatímco loni to bylo 21 
procent. To je zároveň zhruba třetina 
úrovně ve srovnání s loňským průmě-
rem 12 zemí eurozóny.

Z loňských 726 miliard dluhů do-
mácností bankám a finančním institu-
cím tvoří více než dvě třetiny, asi 511 
miliard, úvěry na bydlení. Proti roku 
2006 také vzrostl objem poskytnutých 
hypoték o dvě pětiny na 334 miliard, 
ostatní úvěry na bydlení stouply o třeti-
nu na 177 miliard.

Druhým nejvíce rostoucími úvěry 
byly úvěry z kreditních karet, které 
stouply o 38 procent; v celkovém ob-
jemu dluhů domácností to ale předsta-
vuje jen nepatrnou část. Objem spotře-
bitelských úvěrů se zvýšil o čtvrtinu na 
115 miliard.

„Náš odhad s odhadem GE Money 
Bank zhruba souhlasí. Rozhodně mů-

žeme počítat s procentuálním zpoma-
lením tempa růstu,“ řekla ČTK analy-
tička NextFinance Markéta Šichtařová. 
„Stojí za tím statistický základ, neboť 
již jednou velký základ se zvyšuje ob-
tížněji, nebo to tak alespoň statisticky 
opticky působí,“ dodala.

„Procentuální zpomalení čekáme 
zejména u hypoték, protože v sektoru 
výstavby pro bydlení už nyní sleduje-
me známky určitého útlumu dynami-
ky. Je to logické - zdražují hypotéky, 
ekonomický růst je už za vrcholem,“ 
míní. Naopak v absolutních hodnotách 
neuvidí příliš velký rozdíl oproti přede-
šlým rokům u spotřebitelských úvěrů.

Podle průzkumu STEM s názvem 
Trendy 2007 přitom téměř pětina lidí 
považuje za zcela normální žít na dluh 
v podobě úvěrů či půjček, polovina pak 
míní, že je to spíše normální. Asi třeti-
na se domnívá, že to spíše nebo určitě 
normální není. Celkem 22 procent lidí 
si myslí, že nejrozumnějším řešením 
pro získání financí na nákup bytu nebo
domu je určitě bankovní úvěr, polovi-
na, že spíše ano. Necelá třetina míní, že 
spíše nebo určitě tomu tak není.

    (www.spotrebitele.info)

Dluhy domácností by mohly překonat 
hranici 900 miliard

V loňském roce se v Děčíně usku-
tečnilo 265 svateb, to je o 34 více 
než v roce 2006. „Nejvíce páry 
lákalo datum se samými sedmička-
mi, tedy 7.7.2007,“ uvedla vedoucí 
oddělení správních agend a matriky 
Miroslava Višínová. Letos si termín 
už zamluvilo více než sedmdesát 
snoubenců, kteří mají největší zá-
jem o data, která obsahují dvojky a 
osmičky. „Největší nápor očekává-
me 8.8.2008,“ doplnila Višínová. 

V roce 2007 se nejvíce svateb ode-
hrálo přímo na magistrátu, celkem 
159. Za sňatek na tomto místě se 
neplatí, pokud si pár vybere sobotu, 
což je den stanovený pro oddává-
ní. Za jiný den se platí tisíc korun. 
Děčínský zámek si pro sňatek vy-
bralo 80 snoubenců. „Za něj se platí 
celkem 4500 korun, tisíc korun se 
platí ze zákona na matrice a 3500 se 
vybírá na zámku,“ dodala vedoucí. 
Partneři mají ještě možnost vybrat 
si kterékoliv místo, kde chtějí od-
dat, pokud je pro sňatek vhodné. 
Tak se loni odehrálo 26 svateb a i 
za ně se platí poplatek tisíc korun na 
matrice.         (ala)

Snoubence v Děčíně 
lákají osmičky
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Rada města Děčín vyhlašuje 

KONKURSNÍ ŘÍZENÍ
v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb.,

o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, v platném 
znění, a na základě požadavků stanovených Radou města Děčín 

na funkci ředitele / ředitelky 

Základní škola a Mateřská škola Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace.

Bližší informace na www.mmdecin.cz v odkazu Výběrová řízení 
nebo na tel.: 412 591 147. KO
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Pomoc a poradenství najdou obča-

né města v novém sídle děčínského 
Kontaktního a poradenského centra 
pro drogově závislé, poradny pro ro-
diče. K-centrum se na začátku ledna 
přestěhovalo do nových prostor ve 
středu města na Teplickou ulici na-
proti domu dětí a mládeže.

Původní prostory na děčínském 
zámku byly hlavně pro svou od-
lehlost nevyhovující. „Potřebujeme 
být v kontaktu se svými klienty, pro 
které by měla být cesta k pomoci 
co nejsnadnější. Proto jsme rádi, že 
se nám podařilo najít nové prostory 
kousek od místa, kde bylo první K-
-centrum v Děčíně,“ říká Lucie Plí-
halová, vedoucí K-centra a dodává: 

„Věříme, že si klienti rychle zvyk-
nou a zvýší se zájem o naše služby 
hlavně v odpoledních a večerních 
hodinách.“

Kromě výměny injekčního mate-
riálu, hygienického servisu, sociál-
ního poradenství nabízí K-centrum 
také poradnu pro rodiče a partnery 
osob ohrožených drogovou závis-
lostí, dále v rámci primární preven-
ce jsou realizovány přednášky na 
školách. Více se o činnosti K-centra 
dozvíte na www.cssdecin.cz nebo 
na tel. 412 531 415 nebo na HOT 
LINE 603 828 225. Přestěhováním 
K-centra se také naplnil jeden z 
bodů Komunitního plánování soci-
álních služeb města Děčína.        (pl)

Kontaktní centrum pro drogově závislé 
se přestěhovalo do středu města

Mateřská centra v Děčíně, případně 
i další zařízení, která poskytují služby 
pro matky s dětmi na mateřské, pří-
padně rodičovské dovolené si budou 
moci požádat město o příspěvek na 
svou činnost. Zastupitelé vyčlenili 
v rozpočtu na tyto aktivity finanční 
prostředky a schválili Zásady posky-
tování účelových dotací na podporu 
rodiny, podle kterých se dotace budou 
poskytovat.

Mateřská centra mají v současné 
době omezenou možnost čerpat na 
svou činnost finanční prostředky od 
státu i fondů Evropské unie. Město 
Děčín se jim však snaží vyjít vstříc. 
Dotační řízení na podporu rodiny bude 
vyhlášeno dne 25.2.2008. Žádosti o 
dotace budou přijímány do 7.3.2008.

„Finanční podpora vzniku zařízení na 
hlídání dětí je jedním z cílů komunit-
ního plánu. Statutární město poskytne 
příspěvek ve výši 50 korun denně na 
dítě, které zařízení navštěvuje. O pe-
níze si může požádat mateřské či ro-
dičovské centrum, případně obdobná 
zařízení, která se zabývají hlídáním 
dětí,“ vysvětlila projektová manažerka 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Dagmar Vávrová. V Děčíně v součas-
né době fungují dvě mateřská centra, 
Bělásek v levobřežní části města a 
nově Rákosníček v pravobřežní části 
města. O děti do 3 let se starají sou-

kromé jesle paní Plechaté na Kame-
nické ulici č. 265/132 v Děčíně 2. Do 
listopadu loňského roku ještě fungo-
valo soukromé zařízení Chůvička na 
Starém Městě, které však z finančních 
důvodů svou činnost ukončilo.

Kromě dotací na podporu rodiny, se 
chystá město rozdělit další dva milio-
ny korun do sociální oblasti. Uzávěrka 
žádostí byla 21. prosince 2007. Žádos-
ti jsou rozděleny na dvě skupiny, a to 
na dotace na sociální služby (například 
sociálního poradenství, osobní asis-
tence, péče či prevence) a dotace na 
podporu subjektů, zájmových klubů a 
jednorázových akcí, které slouží k so-
ciálnímu začleňování osob ohrožených 
sociálním vyloučením (např. činnost 
Klubu seniorů apod.) . Toto rozdělení 
vychází ze zákona o sociálních služ-
bách, který je platný od roku 2007. „ V 
současné době žádosti prochází kont-
rolou, zda mají všechny formální nále-
žitostí stanovené v zásadách, následně 
budou posouzeny koordinačními sku-
pinami komunitního plánování. Návrh 
rozdělení finančních prostředků pak 
do jednání rady a zastupitelstva města 
připraví sociální komise,“ vysvětlila 
postup posuzování žádostí Dagmar 
Vávrová. Orgány města se rozděle-
ním finančních prostředků na sociální 
účely budou zabývat v květnu tohoto 
roku.         (romi)

Město bude rozdělovat dotace 
na sociální oblast

NEJČTENĚJŠÍ
ŘÁDKOVÁ INZERCE

Zpravodaj města Děčín

Soukromou obèanskou inzerci zasílejte pohodlnì pomocí SMS!
Naleznete na stranì 7.
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Malý opičí kluk Satu oslavil své první narozeniny. O svůj narozeninový 
dárek - ovocný dort s pudinkem - se podělil i s ostatními členy tlupy. Z dor-
tu mu nejvíc šmakovaly lískové oříšky a také zrníčka granátového jablka. 
Satu je uměle odchované mládě makaka chocholatého. Matka se o něj po 
porodu nedokázala postarat, a proto mu mateřskou péči musely nahradit 
ošetřovatelky ZOO. Nyní už je Satu několik měsíců zpět v tlupě, ale kontakt 
s ošetřovatelkami neustal. Denně si chodí pro pohlazení i láhev mléka. 

foto: Alena Houšková

Březen- měsíc internetu a knihy. To 
je tradiční akce, do které se každoroč-
ně zapojuje i děčínská knihovna. Zna-
mená to, že během března na všechny 
zájemce čeká řada akcí, které mohou 
navštívit. 

Středy 5. a 19. března patří těm, jež 
se chtějí naučit pracovat s internetem. 
V rámci „Internetu pro začátečníky“ 
se účastnící dozvědí základní infor-
mace o jeho možnostech, emailové 
komunikaci a vyhledávání důleži-
tých informací. Odborný pracovník 
knihovny bude  v uvedených dnech k 
dispozici od 9 do 12 hodin.  

„Internet- výhoda pro znevýhodně-
né“ je další část programu. Středy 12. 
a 26. března jsou určené pro sezná-
mení s portály pro využití sociálních 
služeb, při zdravotním postižení a 
při hledání nabídek práce. „I v těchto 
dnech se budou zájemcům věnovat 
pracovníci od 9 do 12 hodin,“ dodal 
ředitel knihovny Ladislav Zoubek. 

Kdo si potrpí na poezii, měl by si 
nechat volný večer 14. března, kdy se 
bude v rámci Večera poezie předsta-

vovat od 19 hodin ústecký časopis pro 
mladou literaturu H_aluze. Také se 
lidé více seznámí s celostátní čtenář-
skou soutěží Magnesia Litera 2008 a 
mohou využít zaslání hlasovacích líst-
ků v případě zapojení do ankety. 

Po celý březen se budou konat ještě 
exkurze a lekce knihovnické gramot-
nosti se zaměřením na využití infor-
mačních zdrojů knihovny a internetu. 

Na své si během výjimečného měsí-
ce přijdou i děti. V dětském oddělení 
jsou středeční dopoledne vyhrazeny 
seznamování s internetem pro děti 
z denního stacionáře DOMINO a z 
ÚSP Stará Oleška. K dalším akcím 
patří hlasité čtení pro mateřské školy 
11. a 13. března dopoledne a veliko-
noční tvořivá dílna 18. března od 15 
do 17 hodin. Měsíc zakončí tradiční 
Noc s Andersenem, která se koná v 
noci z 28. na 29. března. Na účastníky 
čeká plno soutěží, her a zajímavé ná-
vštěvy i přespání v prostorách knihov-
ny. „Noc s Andersenem je pomyslnou 
tečkou za měsícem internetu,“ doplnil 
Zoubek.           (ala)

Děčínskou knihovnu čeká 
výjimečný měsíc

V době jarních prázdnin proběhla 
v Plaveckém areálu Děčín akce pro 
děti  ,,Jarní prázdniny ve vodě“. Akce 
byla určena pro děti 1. stupně základ-
ních škol. Čtyři hodiny denně se dětem 
věnovali instruktoři plavecké školy 
Děčínské sportovní, p.o. Pro děti byla 
připravena spousta her, soutěží, zábavy 
a výuka plavání.  

Každý den měl své tématické zamě-
ření. Pro děti byl připraven program od 
studentů Vyšší odborné školy zdravot-
nické z Ústí nad Labem, kdy v rámci 
projektu „Dětský úsměv“ dentální hy-
gienistky poučily děti velmi pěknou a 
zábavnou formou o správném čištění 
zubů. V rámci dalšího projektu školy 
„Umíme si pomoci s 1. pomocí“ zá-
chranáři ukázali na figurínách k tomu
určených jak vypadají lidské orgány 

uvnitř těla a k čemu slouží. Děti si na fi-
gurínách mohly vyzkoušet i resuscitaci 
člověka. Navíc pro děti dostaly spoustu 
dárečků spojených s dentální hygienou 
apod.

Ve středu na děti čekalo poučení o hy-
gieně a bezpečnosti na bazéně spojené 
s poutavou přednáškou o návštěvním 
řádu. 

Čtvrtek byl spojen se zajímavou pro-
hlídkou strojovny areálu. Děti měly 
možnost proniknout do tajů technolo-
gické části areálu a vyslechnout si in-
formace o provozu přímo od vedoucího 
strojovny Karla Růžičky. 

Ukončení celé akce vyvrcholilo v pá-
tek, kdy se naši plaváčci zúčastnili ukáz-
ky potápěčské výstroje a mohli si pod 
odborným dohledem vyzkoušet jaké to 
je, dýchat s potápěčskými přístroji. 

Program pro děti v plaveckém areálu

Národní park České Švýcarsko plá-
nuje pro turisty jedinečnou nabídku. 
Kromě toho, že je bude i nadále lákat 
na unikáty, které se nacházejí na jeho 
území, chystá svou nabídku rozšířit na 
celý region, tedy i okolní obce. Díky 
tomu si zájemci budou moci napláno-
vat trasu po širokém okolí. „Chceme, 
aby cestovní ruch v národním parku 
znamenal přínos i pro obce  a města,“ 
řekl ředitel Správy národního par-
ku České Švýcarsko RNDr. Zdeněk 
Patzelt. Podle něj je ale stále hlavním 
cílem zachovat jedinečné přírodní a 
kulturně historické hodnoty, jež jsou 
unikátní i v mezinárodním měřítku. 
Vždyť v současné době patří park k 
nejvíce navštěvovaným na světě v pře-
počtu na jednotku plochy. Na druhou 
stranu se musí nejcennější zóny chrá-
nit před přílišným náporem lidí. 

Vedení parku se proto hodlá více za-
měřit na propagaci zajímavostí, které 
se nachází v okolí Českého Švýcarska. 
„Spolupracujeme s obecně prospěšnou 
společností České Švýcarsko, která 
v rámci projektu vydala kalendář a 
knihu s nejkrásnějšími vyhlídkami 
širokého regionu,“ dodal Patzelt. Ten 
také zmínil přípravu zásadní dohody, 
podle které chce park společně se svý-

mi partnery postupovat při trvale udr-
žitelném turistickém využití Českého 
Švýcarska. „Dohoda by měla zajistit 
spravedlivý podíl místních obyvatel, 
samospráv, podnikatelů a nevládních 
organizací na profitu z cestovního ru-
chu a zajistit účinnou ochranu přírod-
ního a krajinného dědictví.“

Ročně zamíří do Českého Švýcar-
ska zhruba jeden milion návštěvníků. 
Turismus se po celém světě vyvíjí 
velmi rychlým tempem a podle svě-
tové turistické organizace UN WTO 
se může stát, že do roku 2020 se toto 
číslo zvedne až osminásobně. To by 
sice znamenalo značný ekonomický 
zisk, ale zároveň problémy týkající se 
počtu parkovacích míst, ubytovacích 
možností a odpadového hospodář-
ství. „Pro region národního parku by 
z toho vyplývaly i nové úkoly, jak 
zachovat typický vzhled krajiny a 
zejména stavy populací chráněných 
druhů a zabránit nadměrnému ru-
šení jejich biotopů,“ doplnil ředitel.                                                                 
V současnosti správa parku provádí 
dlouhodobý monitoring vývoje ná-
vštěvnosti a v loňském roce se potvrdi-
ly předpoklady, protože počet návštěv-
níků se zvedl zhruba o dvacet procent 
na nejfrekventovanějších místech. (ala)

České Švýcarsko nebude lákat jen 
do národního parku
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DUNA a.s., Ès. Legií 876/18, Dìèín IV

tel.: 412 530 255, e-mail: reality@duna-dc.cz
mobil: 604 275 324 nebo 606 707 270

Naše akciová realitní agentura Vám nabízí to nejlepší z nabídky:

• zprostøedkování prodeje a nájmu 
• vypracování znaleckých posudkù
• veškerý právní servis
• projekèní èinnostP
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Nabízíme k prodeji družstevní byt 1+1 v II.NP s podlahovou plo-
2chou 40 m , v ulici Oblouková v Dìèínì - Staré Mìsto. Pùvodní 

umakartové jádro, pùvodní koupelna, podlahy - linoleum, okna 
døevìná zdvojená, pùvodní kuchyòská linka vèetnì spotøebièù. 
V chodbì vestavìná skøíò. Mìsíèní náklady spojené s užíváním 
bytu: 2.500,- Kè + služby.
CENA : 425.000,- Kè + 5% provize, tel.: 604 275 324

2Nabízíme k prodeji byt cca 65m  v OV v Dìèínì IV - ul. Podmo-
kelská. Byt je po celkové rekonstrukci v 2 NP a okna jsou situo-
vána do klidné zóny. Velká pøedsíò se šatnou,vestavìná ku-
chyòská linka. Topení WAW, boiler na ohøev teplé vody. Vyzdì-
ný balkon. Pro prodávající poptáváme byt 1+1, 2+kk v klidné 
lokalitì. CENA: 889.000,- Kè + 5% provize.
 Tel.: 604 275 324

Nabízíme k dlouhodobému pronájmu suché sklepní prostory
na lukrativním místì v Dìèínì IV. - ul. Prokopa Holého. Jedná se 
o nìkolik místností - možné propojit, uprostøed chodba celkem 

2
cca 90m . Samostatný vchod ze dvora. Èást oken v klidné zó-
nì. Pøípojky na plyn, elektøinu i vodu. Kanalizace napojená nad 
domem. Nutno zainvestovat, opravy nutné. Dle dohody s maji-
telem cena za pronájem žádná, pouze platby za služby. Veške-
ré informace poskytneme v RK.
Tel.: 604 275 324

Nabízíme k dlouhodobému pronájmu celkem 5 kanceláøí, v Dì-
èínì - Staré Mìsto, ul. Litomìøická v I. patøe, o celkové výmìøe 

2
120m . Samostatný vchod .Pøípojky na telefon i na internet,
soc. zázemí, WC, sprch. kout. Sleva možná! 
CENA: 9.000,- Kè/mìs + služby + kauce + provize.
Tel.: 604 275 324

Nabízíme dlouhodobý pronájem prodejny s výlohou na lukra-
tivním místì - ul. Prokopa Holého (bývalá prod.zdr.potøeb) s 

2celkovou plochou 110 m  s kanceláøí a šatnou WC, sprch. 
kout,vestavìný sklad. Ihned k dispozici.
CENA : 20.000,- Kè/mìs. + služby + kauce  + provize
Tel.: 604 275 324

Nabízíme k pronájmu výrobní nebo skladovací prostory. Jedná 
se o prostory bývalého výrobního podniku. K dispozici je výrob-
ní hala, která má suterén a 2NP, vèetnì pùdních prostor o celko-

2vé výmìøe cca 4 000m . Další budova k pronájmu je podskle-
2

pená + 2NP, vèetnì pùd. prostoru o celk. výmìøe cca 1.600m .
2Další prostor - dílna cca 500m . Nákladní výtah do 1 600 kg k 

dispozici. Možno pronájmu dílèích prostor dle dohody.
2

CENA: 50,- Kè/m  + provize
Tel.: 604 275 324

Nabízíme k prodeji uzavøený areál staveb pro výrobní a sklado-
2vé využití s výmìrou 4.310 m  v obci Èeská Kamenice, okr. Dì-

èín hranièící s komunikací I.tøídy - smìr Liberec. Èást adminis-
2

trativní (3 NP) o zastavìné ploše  celkem 685 m , èást sklado-
2vá (4 NP) o zast. ploše celkem 5.119 m , kotelna, rampa, ga-

ráže pro nákl. vozidla, zpevnìné plochy, oplocení areálu.
Cena k jednání: 8.000.000,- Kè + 2% provize.
Tel: 606 707 270

DC - Podnikatelský objekt v Rumburku
Objekt postaven v r.1996, je situován v lokalitì mìsta Rum-
burk ve Šluknovském výbìžku v bezprostøední blízkosti novì
vybudovaného pøechodu do SRN a uprostøed aktuálnì dokonèe-
né a investorsky již obsazované prùmyslové zóny "Rumburk". 
Obj. je úèelovì èlenìn na èást restauraèní a èást provozní (ad-
ministrace, výroba, služby), souèástí jsou i plochy pro parková-
ní osob. a nákl. automobilù.
CENA : 17,5 mil. Kè + provize, tel: 606 707 270

WAV. Byt je po celkové rekonstrukci, volný - ihned k dispozici.
CENA: 6.700,- Kè, vè. služeb.
Kauce: 3x nájem + provize.
Tel.: 604 275 324

2Nabízíme k prodeji zdìnou øadovou garáž o výmìøe 20m , v 
blízkosti centra a bytových domù v Èeské Kamenici.
Je ve standardním provedení. Vrata jsou dvoukøídlá, døevìná. 
Garáž je vyklizená, schopna okamžitého užívání.
CENA: 95.000,- Kè + 3% provize.
Tel.: 606 707 270

Nabízíme k prodeji dr. byt 
23+1+3L o vel. 70,6 m  na 

Starém Mìstì. Velmi za-
chovalý slunný byt se na-
chází ve 2.patøe panel.
domu v ul. Jezdecká. 
Okna se žaluziemi po GO, 
rekonstr. fasády a balkónù, 
dùm zateplen. Nová ku-
chyòská linka se špajz. skøí-
ní na zakázku s vest. myè-

2Nabízíme k prodeji øadovou garáž o vel. 20m , která se nachá-
zí v areálu garáží postavených v Dìèínì na Starém Mìstì, neda-
leko od podniku SEMPRA DC. Je ve standardním provedení.
Vrata jsou dvoukøídlá, kovová. Elektroinstalace 220/380 V s 
jistièi. Garáž je vyklizená, schopna okamžitého užívání.
CENA: 90.000,-Kè + provize
Tel.: 604 275 324

Nabízíme k prodeji dvougeneraèní RD  v Èeské Kamenici. Dvì 
byt. jednotky se samostat. vchody o vel. 3+1 a 2+kk .Dùm se 
nachází v klidném prostøedí, zast. plocha 132m2, zahrada

2453m . Topení na tuhá paliva, krbová kamna s výmìníkem.
Dùm je po èásteèné rekonstrukci: nová el., nová støecha, fa-
sáda, èásteènì i podlahy, vyvložkované komíny.
CENA : 2 855 000,- Kè + 2% provize.
Tel.: 604 275 324

Nabízíme prodej pozemkù ke ko-
merèní výstavbì v sídlišti Dìèín - Staré

2
Mìsto o celkové výmìøe 7 344 m  .
K dispozici veškeré inž. sítì v dosta-
teèné kapacitì. Vhodné pro výstavbu
obchodního a nákupního centra apod. 
Veškeré informace i cenu poskytne-
me v RK.
Tel: 606 707 270

Nabízíme k prodeji RD se zahradou a garáží, jedná se o rodin-
nou vilu v atraktivní lokalitì Dìèína na Starém Mìstì. Dùm je 
po celkové rekonstrukci. U domu je udržovaná zahrada, kolem 
které jsou vysázeny túje. Velikost domu 4+1, komplet pod-
sklepen a s možností vestavby pùdního pokoje.
CENA : 3 900 000,-Kè+ 3% provize.
Tel: 606 707 270

Nabízíme k prodeji slunný byt v OV 2+1 s garáží v Dìèínì-
2Letná. Byt o vel. 60m  se nachází v II. NP. Zdìné jádro, plast. 

okna, nové radiátory, protipožární bezp. dveøe. Zánovní ku-
chyòská linka a plynový sporák. V mezipatøe balkon a spíž. Ga-
ráž u domu. Klidná lokalita v dosahu MHD. 
CENA : 1 120 000,- Kè vèetnì provize.
Tel.: 604 275 324

Jako exklusivní nabídku pro naše klienty individuálnì zajistíme nákup nemovitostí ve Španìlsku a v Bulharsku.

tel.: 412 530 255

mobil: 604 275 324 • 606 707 270

kou. V pøedsíni vestavìné skøínì a komora. Koupelna - pùvodní 
jádro. Ložnice s nábytkem. Pøípojky na tel. a kabel. tel. Souèás-
tí bytu je  komora na chodbì a sklep. kóje + ost. pøísl. V dosahu
MHD a ost. obè. vybavenost. Anuita cca 20 tis. Kè.
CENA: 1.099.000,- Kè vèetnì provize.
Tel.: 604 275 324

Nabízíme k dlouho-
dobému pronájmu
byt 1+1 v Dìèínì v 
Bezruèovì ul. Byt se 
nachází v II. NP. Nová
plast. okna se žaluzi-
emi, nové lino, kou-
pelna a WC jsou sa-
mostatnì umístìny v 
bytì.
K vybavení bytu patøí 
kuchyòská linka a ply-
nový sporák. Topení
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní, starožitnosti
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné èi nìkolika SMS zpráv

(jednotlivì každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

KOUPÍM
hodiny, hodinky pánské, kapesní 

mechanické v chodu i na díly. 
DC. 

T: 603 857 551

Prodám Renault Espace 2,2 TEXi 
plyn r.v. 89. Barva mod. met, nové 
čepy, tažné zař., přední rám, šíbr, ha-
gusy, centrál, el. okna, rádio, nové př. 
kotouče, brzd. des... T: 607 611 596

Hledám brigádu v okolí DC. Přede-
vším na víkendy. Studuji. Možno i 
hlídání dětí. Zkušenosti mám.
T: 736 411 524

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

POPTÁVKA

Prodám DB 4+1 ve zvýšeném příze-
mí v Děčíně - Bynově. Byt neprošel 
rekonstrukcí, původní bytové jádro. 
V byte jsou měřiče tepla a vody. 
Nové stoup... T: 606 622 128

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRODÁM
pozemek Folknáře 16 a. 

Stavební povolení vydáno. 
Vlevo za pož.zbrojnicí. 

Cena 1200 tis Kc.
T: 603 822 569 

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

POPTÁVKA

Středoškolačka 21 let na MD ráda 
vypomůže starším lidem s těžšími 
nákupy, úklidem v domácnosti, vy-
venčením psa nebo pohlídám děti. 
T: 605 050 027 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO
NABÍDKA

SPORT
NABÍDKA

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Prodám levně rustikální nábytek do 
obývacího pokoje. Různá sestava. 
Dohoda. Děčín. T: 602 467 956

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Vyměním 1+1 v OV, činžák, 46m, 
nájem jen 500 Kč, DC2, vyv. příze-
mí, nová okna, nové topení, nová ku-
chyň, zahrádka, altánek, vhodné pro 
důchodce. Za 3+1. T: 731 484 044 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

Prodám skateboard ke kočárku pro 
druhé dítě. Jednou použit. PC 1.349 
Kč, NC 1.000 Kč. T: 604 273 670 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

Pronajmu byt 1+1 s balkonem na 
Kamenické ulici. T: 731 933 747 

Vdovec 49/178, v rod. domě, 2 děti, 
zajištěn, hledá ženu na úrovni a trv.
vztah, co ví, co chce, má čas a chuť 
řešit život. T: 603 836 507 

Hledám jakoukoliv práci, kterou 
bych dělal o víkendu a klidně i v týd-
nu po škole. T: 739 356 513 

Prodám šoupací dveře - hnědá ko-
ženka, 5 ks, stejné, možno i jednotli-
vě. Levně. T: 777 189 986 

Mladá rodina koupí zahrádku v Dě-
čínské kolonii. Za rozumnou cenu.
T: 604 176 781 

Prodám modrošedý kombinovaný 
kočárek a šedou autosedačku od na-
rození. Cena 4.000 Kč. 
T: 602 876 841 

Prodám levně klarinet + zobcovou 
flétnu. T: 602 467 956

VDOVEC
49/178 v rod. domě, 2 děti, 

zajištěn, hledá ženu na úrovni
a trv. vztah, co ví, co chce, má čas 

a chuť řešit život.
T: 603 836 507 

ŽENATÝ PADESÁTNÍK
178/89 se rád seznámí nejlépe

se samotnou ženou, které není sex 
cizí, na občasné schůzky.

Vzhled a národnost nerozhoduje, 
úroveň ano.

SMS: 773 125 945

Prodám Citroen AX 1.2i r.v. 1990, 
černá metal., 3 dvéř, STK + emise 
9/08. Centrál + alarm na DO, orig. rá-
dio, nehavar. Cena 10.000 Kč.
T: 602 185 054 

Pronajmu zařízený byt 2+1 uprave-
ný na 3+1 v DC 9, úložné prostory v 
chodbě, v koupelně a kuchyni obkla-
dy + dlažba. Cena 3.000 Kč + služby 
+ kauce. T: 737 411 589 

Pronajmu byt 1+1 v pan., již. strana, 
plast. okna, Dvořákova.
T: 731 782 603 

Prodám RD 3 + 1, velký pozemek.
Dokončit rekonstrukci. Šluknov, okr.
Děčín. Cena: 750.000 Kč. 
T: 606 178 992 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

KOUPÍM
byt 3+1 či větší, minimálně 70 m2, 
osobní vlastnictví, cihlový dům, 

klidná část Děčína. Cena dohodou. 
T: 732 653 518 

HLEDÁM PRÁCI
řidiče sk. C, 29 let, Březiny

T: 737 844 064

Zedník s 20 letou praxí ve stavebnic-
tví hledá práci v DC a okolí do 30 
km. T: 721 188 859 

HLEDÁM PRÁCI
v Děčíně - dělní, řidič, sk. C, B, T.

T: 737 452 627 Prodám modrošedý kombinovaný 
kočárek a šedou autosedačku od na-
rození. Cena 4.000 Kč. 
T: 602 876 841 

Prodám moderní kočárek. Hluboká 
korba cervený, sportovní červeno-
cerný + nánožníky. Přední kola s are-
tací. Používaný pouze 4 měs. Cena 
4.500 Kč. T: 603 775 019 

Sběratel koupí hračky na setrvačník 
a ovládané na kabel se strunou po 
dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, 
Tatra, autobus, Škoda, traktor, atd.
Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

Prodám chlapecké kolo Author. Pův. 
cena 5.624 Kč, nyní 3.000 Kč. Dále 
malou hliníkovou koloběžku 200 Kč 
(Bynov). T: 732 848 998 

Prodám datlovou palmu 3 m vyso-
kou, 18 listů za 5.000 Kč. 
T: 739 906 761

Vyměním st. byt 1+1 s balk., DC 2, 
Dvořákova 22 za 3+1 v tomtéž domě 
nebo vedlejším č. 20. Fin. vyrovnání! 
Mohu nabídnout i dr. 2+1 DC 3. Vo-
lejte 10 - 18h. T: 722 010 844  
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od 19.00h

05.03.2008

Šest tanečních hodin 
v šesti týdnech 
/Divadlo Ungelt, Praha/
Pro velký úspěch opakujeme strhují-
cí herecký duet o lidské opuštěnosti 
a nikdy neumírající naději. 
Hrají: Chantal Poullin a Oldřich Kaiser. 
Režie: Zdeněk Dušek. 
Vstupné: 85, 170, 180, 190,- Kč. 

06.03.2008 od 19.00h

Zázrak v černém domě
/Divadlo Na Zábradlí, Praha/
Groteskně tragikomický příběh odkrývá 
nejen rodinné animozity.
Hrají: Natálie Drabiščáková, Magdalé-
na Sidonová, Marie Spurná, Igor Chme-
la, Miloslav Mejzlík, Jiří Ornest a další. 
Režie: Juraj Nvota. 
Vstupné: 75, 150, 160, 180,- Kč. Po před-
stavení beseda s autorem! Mimořádná 
akce: Permanentka na oba večery = 
200,- Kč - prodej pouze v divadle!

04.03.2008
Zvěstování 
aneb Bedřichu jsi anděl
/Buranteatr, Brno/
Velké muže dělají velké ženy, ale jak 
by řekl Karel, v takových podmínkách 
se revoluce vážně dělat nedá. 
Hrají: Michal Isteník, Sandra Reidlová, 
Barbora Jelenová a Petr Tlustý. 
Režie: Jiří Hájek. 
Vstupné: 75, 150, 160, 180,- Kč.

od 19.00h

Zázrak v černém domě

1.– 5.března neděle – středa v 17.30 hod. mimo pondělí

Já, legenda
Režie: Francis Lawrence 
Hrají: Will Smith, Alice Braga, Thomas J. Pilutik, Paradox Pol-
lack, Salli Richardson, aj.Richardson, aj. Robert Neville je sice 
špičkový vědec, ale ani on nedokázal zabránit šíření nebez-
pečného viru, který byl vyvinut lidmi a nedá se léčit. Neville 
je z neznámého důvodu vůči viru imunní. A není sám.  
Vstupné: 75,-Kč.

6.– 9.března  v 17.30 hod.čtvrtek - neděle

O život  
Režie: Milan Šteindler   
Hrají: Vojta Kotek, Dorota Nvotová, Bob Klepl, Pavla Tomicová, 
Ivana Chýlková, aj.Nová komedie Milana Šteindlera s Vojtou Kot-
kem v hlavní roli. Michal (Vojta Kotek) se zúčastní oslavy na les-
ní chatě. Řízením osudu zbude po skončení oslavy na chatě sám 
s dívkou, kterou vidí prvně v životě. 
Vstupné: 65,-Kč.

6.- 9.března ve 20.00 hod. čtvrtek - neděle

Super bad
Režie: Greg Mottola
Hrají: Johan Hill, Michael Cera, Bill Hader, Emma Stone, Dave 
Superbad je varovný příběh o dvou nepřizpůsobivých teana-
gerech, kteří budou brzy maturovat. Pořád byli spolu, ale teď 
se dostali na různé vysoké školy a jsou donuceni postavit 
se na vlastní nohy. 
Vstupné: 70,- Kč.

10.– 16.března v 17.30 hod. úterý – neděle                                                                 
neděle v 15.30 hod.

Alvin a chipmunkové
Režie: Tim Hill
Hrají: Jason Lee, Jane Lynch, Cameron Richardson, aj.
Po Garfieldovi přicházejí na scénu bratři Alvin, Simone a The-
odor. Jsou to neobyčejné veverky, které nejen že umí mluvit, 
ale zvládnou i výborně zpívat. Snímek je podobně jako filmy 
s Garfiedem, za kterými stojí stejný realizační tým, kombinací 
animovaných a hraných postav. 
Vstupné: 70,- Kč.

Alvin a chipmunkové

Každoročně rodiče řeší problém, 
jak zaplnit svým dětem letní prázd-
niny. Obrátit se mohou na Dům dětí 
a mládeže Teplická v Děčíně, kde 
každoročně pořádají dětské tábory 
Netopýr. Místa už se začínají plnit 
a pro zájemce jsou nyní volné už 
pouze dva termíny. Do Jiřetína pod 
Jedlovou mohou děti vyrazit od 11. 
do 19. července nebo od 11. do 23. 
srpna. Za celých 13 dní se platí 3650 
korun. Tábory se ponesou ve zna-
mení „Země nezemě aneb Netopýři 
a stroj času“. Všechny hry, soutěže, 
akce, výlety a večerní programy se 
budou týkat tohoto tématu. Přihláš-
ky a podrobnější informace získají 
zájemci v kanceláři DDM Teplická. 
K dispozici jsou i internetové strán-
ky www.ddmdecin.cz.        (ala)

DDM Teplická zve 
na letní tábory

V rámci projektu Evropská škola 
hudby, který má za úkol rozšířit de-
chovou hudbu zejména mezi děti a 
mládež v Děčíně a okolí, se po roce 
do DDM Teplická opět sjeli v týdnu             
od 11. do 15.února mladí hudebníci 
z německých měst Sebnitz, Bautzen 
a Gerlitz, kteří se věnují dechové 
hudbě. Mimo pracovního setkání or-
ganizátorů a zástupců projektu jak z 
české, tak německé strany, zněly po 
celý týden všemi sály DDM písně, 
které děti nacvičovaly ve volných 
chvílích. Za odměnu na ně čekal 
kulturní program. V úterý v podo-
bě výletu do bazénu, který byl ve 
čtvrtek opakován. Středeční výlet 
do ZOO se také líbil, velký úspěch 
měla expozice Rajských ostrovů. 

Příprava orchestru vyvrcholila ve 
čtvrtek odpoledne, kdy se uskuteč-
nil koncert pro veřejnost, na kterém 

se kromě mladých hudebníků před-
stavila i většina souborů děčínských 
mažoretek.

Dalším pokračováním vzájemné 
spolupráce bude nejen pravidelné 
setkávání vedení orchestru s vede-
ním DDM, ale připravuje se i spo-
lečný výjezd muzikantů a mažore-
tek do zahraničí. 

Fotogalerie z akce je k dispozici 
na www.ddmdecin.cz.         (ala)

Projekt „Evropská škola hudby“

Hrajeme o dvě vstupenky dle vlast-
ního výběru z těchto představení:

1/ Blázinec - Zábavný pořad Karla 
Šípa a Josefa Aloise Náhlovské-
ho 2. 4. na děčínské Střelnici

2/ Eva a Vašek - hudební vystou-
pení 13. 4. na děčínské Střelnici

Představení si vyberete zadáním čísla 
v SMS zprávě, kterou zašlete na číslo:

903 09 09
Cena jedné SMS je 9 Kč. Službu provozuje COMGATE, a.s.

SMS posílejte ve tvaru PR meze-
ra, pak napíšete ODPOVĚĎ mezera 
VAŠE JMÉNO mezera a ČÍSLO 
PŘEDSTAVENÍ, na které chcete jít. 
Uzávěrka došlých soutěžních odpovědí 
je 10. března 2008.

1. Kach
2. Kech
3. Kich
4. ???
5. Kuch

SOUTĚŽ
O VSTUPENKY

Otec Evy má 5 dcer,
jmenují se...

Jak se jmenuje ta ètvrtá?



Město poskytne  dotace na sport a 
kulturu i pro letošní rok. Na svém po-
sledním zasedání zastupitelé rozhodli o 
rozdělení více než pěti milionů korun. 

Kultura
V rozpočtu města na rok 2008 je 

vyčleněna částka 1,6 milionů korun. 
„Mezi žadatele o dotaci na kulturní čin-
nost  bylo rozděleno více než 1,2 mi-

lionu. Zbývající peníze jsou určeny na 
akce, které se opakují každý rok, jako 
jsou dny dětí a podobně a také jako 
rezerva na akce, o kterých v tuto chvíli 
nemusíme vědět,“ vysvětlil náměstek 
primátora města Miroslav Samler, který 
doplnil, že jednotlivé žádosti posuzoval 
odbor školství a kultury společně s kul-
turní komisí. „Finanční prostředky na 
kulturu v rozpočtu města jsou omezené 
a nejsme schopni vyhovět všem žádos-
tem ve výši, kterou subjekty požadují. 
Přesto věřím, že jsme peníze rozdělili 
spravedlivě a doufám, že značnou mě-
rou přispějí k pořádání kulturních akcí 
v Děčíně,“ doplnil Miroslav Samler.   

Částky vyšší než 50 tisíc korun dosta-
lo celkem  6 sdružení či spolků,  na-
příklad Děčínský symfonický orchestr, 
DDM Letná, Děčínský pěvecký sbor. 
Čásky nižší než 50 tisíc korun pak dal-
ších 27 žadatelů o dotaci. 

Sport
V rozpočtu města na rok 2008 je 

na sport vyčleněna částka 5 milionů. 
Zastupitelé rozhodovali o přidělení 
celkem o 4 091 000 korunách pro 
sportovní oddíly. „Finanční rezerva je 
určená na oceňování nejúspěšnějších 
sportovců v závěru roku a také na 
sportovní akce vzniklé během roku, 
účast sportovců na základě postupu na 
mistrovství ČR, Evropy apod.“ vysvět-
lil Miroslav Samler. Žádosti o dotace 
posuzovala sportovní komise. Dotace 
nad 50 tisíc korun dostane celkem 15 
oddílů, částky nižší něž 50 tisíc jsou 
rozděleny mezi 32 oddílů. 

Podrobný přehled o rozdělených 
dotacích na kulturu a sport najdete na 
www.mmdecin.cz v odkazech Kultura 
a volný čas nebo Sport.        (romi)
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Soutěžte se zpravodajem o vstupenky!

 F B T O T CH K A Y A M B 

 O E A O J O T T K B L Í 

V D N P T L N U A U D N 

A R N A A E E L M R E H 

A A A B A R M A N B F É 

N S P T V I A V A O E L 

A P L E A K N G Ž L K A 

T I E S T A R T R B T Z 

O K S E L N O I N A N U 

M Y O K V A D R Á T F R 

ANATOM, ANION, ASPIK, BEDRA, BLUMA, DEFEKT, CHOLERIK, 
KAMNA, KVADRÁT, LAZUR, OBRUBA, ORNAMENT, PANNA, PARAGRAF, 
PLESO, SETBA, START, TABLO, TOTEM, VALUTA, VLTAVA, VRATA

Jak vyhrát
vstupenky?

Znìní tajenky 
pošlete SMS zprávou 

na telefonní èíslo

903 09 09 
(cena SMS je 9 Kè)

Formát zprávy:

PR mezera
TAJENKA mezera 

VAŠE JMÉNO 
Pøíklad SMS:

PR RYPADLO
Jan Novak 3

Vyluštěte tajenku osmisměrky nebo sudoku a pošlete odpověď. V příštím čísle vylosujeme jednoho výherce dvou vstupenek na vystoupení Karla Šípa a Josefa 
Aloise Náhlovského – 2. dubna, Společenský dům Střelnice, Děčín. Více o představeních na www.vstupenkadecin.cz

Správná odpověď osmisměrky z minuklého čísla je ŽELEZNIČÁŘ - výhercem je Šárka Bakešová. Výherce budeme kontaktovat. Blahopřejeme!

3

8 93

42 687

9 845

24

61 59

65 413

4 95
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Zastupitelé rozdělili peníze 
na kulturu a sport

 V návaznosti na opakující se dotazy 
občanů ohledně nepořádku na pozem-
cích v Krátké ulici sdělujeme, že tyto 
pozemky byly předmětem prodeje a 
následného převodu mezi Statutárním 
městem Děčín a společností RYKO.

Tato společnost již uzavřela kupní 
smlouvu, která byla dne 18.02.2008 

předána k zavkladování do katastru 
nemovitostí. K tomuto datu se stane 
společnost RYKO vlastníkem před-
mětných pozemků. Dle sdělení vedení 
společnosti budou pozemky využity 
pro rozšíření zázemí firmy.

V současné době vyřizuje stavební 
úřad žádost splečnosti o „stavební po-
volení“ oplocení pozemku. Následně 
dojde k jeho úpravám a likvidaci na-
hromaděného nepořádku.          (romi)

Nepořádek kolem Krátké ulice zmizí

Občerstvení

NA AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky



Osmisměrka: Barman se mě zeptal, co si dám. Řekl jsem mu: „Chci něja-
ké překvapení.“ A on mi ukázal ... (tajenka).

foto: Jan Wetzstein



Míša H.: Je s ní legrace a umí se 
vyjadřovat před lidmi. 

Martina: A taky měla skvělou vol-
nou disciplínu. Věděla sem, že tím 
zapůsobí. 

Co podle vás musí splňovat Dív-
ka roku? 

Míša B.: Musí mít zdravé sebevě-
domí, umět se vyjadřovat a nějak 
vypadat. Ale netvrdím, že jsem to 
já. Jen si myslím, že by taková měla 
být. 

Míša H.: Musí umět reprezentovat 
Děčín a nebýt po výhře namyšlená. 

Martina: Myslím, že by navíc 
měla být ještě pohodářka a musí zní 
být cítit určitá energie. 

Co byste poradily holkám, které 
by se chtěly do Dívky roku přihlá-
sit? 

Míša B.: Ať do toho jdou, je to 
docela legrace, ale musí se připravit 
na pěkné nervy. 

Míša H.: Pokud do toho půjdou, 
ať hlavně zůstanou samy sebou a 
nebojí se. 

Martina: Za zkoušku nic nedají. 

Co vám soutěž přinesla? 
Míša B.: Teď si mohu o něco víc 

věřit. 
Míša H.: Mám teď spoustu no-

vých zkušeností, nejvíc jsem ráda 
za možnost vyzkoušet si být před 

publikem. 

Jaké to bylo stát před publi-
kem? 

Míša B.: Já už jsem několikrát 
před veřejností stála. Moc mi ale 
pomohlo, když jsem v hledišti vidě-
la někoho známého, kdo mi fandil. 

Míša H.: Ze začátku jsem se straš-
ně klepala. 

Martina: Před zahájením jsem se 
málem složila, ale pak to ze mě 
opadlo. 

Teď se začnete chystat na další 
kolo soutěže Dívka roku. Budete 
se připravovat nějak speciálně? 

Míša B.: Každý ročník se prý nese 
ve znamení určeného tématu, kte-
rým se budeme řídit. Teď čekáme 
na to, jaké to bude. Loni byli napří-
klad piráti. 

Míša H.: Chci vylepšit svou vol-
nou disciplínu. 

Martina: Chci se zaměřit hlavně 
na chůzi.          (ala)

Slavnostního finále se zúčastnilo
celkem 13 dívek. Každá se snažila 
zaujmout několikačlennou porotu, ve 
které mimo jiné zasedli primátor Dě-
čínaVladislav Raška a ředitel divadla 
Petr Michálek. Finalistky soutěžily v 
tradičních disciplínách, jako jsou test 
znalostí, test zručnosti, rozhovor s 
moderátorem, aerobic, volná disciplí-
na a promenáda ve večerních šatech. 

Už od začát-
ku soutěžního 
odpoledne bylo 
vidět, že úroveň 
Dívky roku opět 
o něco stoupla. 
Účastnice se na 
každou disciplí-
nu připravovaly 
několik týdnů 
pod vedením 
zkušených cho-
reografů, cviči-
telů a organizá-
torů. 

Prostor mezi 
j e d n o t l i v ý m i 
disciplínami vy-
plnila vystoupe-
ní nejrůznějších 
souborů a klubů. 
Předvedly se 
například mažo-
retky Apricot z 
DDM Teplická, 
roztleskávačky BK Děčín, Karate 
klub Děčín, taneční skupina Prestige 
a flétnový soubor Hiperion. Třešinku
na dortu vytvořilo představení vět-
šiny vítězek z předchozích ročníků. 
Mezi nimi nechyběla ani Dívka roku 
Děčína z roku 1999 Denisa Horáko-
vá, která se jako jediná dostala do ce-

lostátního finále a skončila na druhém
místě. Nyní studuje na Pedagogické 
fakultě ústecké univerzity obor Tě-
lesná výchova a sport.

Atmosféru v divadle dotvořili ak-
tivní diváci, kteří potleskem dávali 
najevo podporu svým favoritkám. 
Jedna slečna se stala Dívkou sympa-
tie právě díky hlasům publika. Titul si 
odnesla Iveta Dzurková. Na internetu 

se také hlasova-
lo o Dívce inter-
net. Nejvíce lidí 
kliklo na Micha-
elu Bílkovou. 
„Musím přiznat, 
že v porotě jsem 
zasedla poprvé, 
a je to opravdu 
velice těžké 
rozhodován í . 
Každá dívka je 
něčím výjimeč-
ná,“ řekla mo-
derátorka zpráv 
radia Fajn North 
Music Alena Ti-
chá, která byla 
členkou poroty. 

Nakonec si 
nejvíce přízně 
od poroty zís-
kala Michaela 
Bílková, která 
excelovala ve 

všech disciplínách, nejvíce ve své 
volné. Na druhém místě se umístila 
sympatická Michaela Hricáková, jež 
ve volné disciplíně předvedla hip 
hop. Třetí skončila Martina Smolíko-
vá, která ve volné disciplíně také tan-
covala hip hop. Více se o vítězkách 
dozvíte v našem rozhovoru.        (ala)
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vítězkami soutěže
Dívka roku 2008

Rozhovor s ... 

V děčínském divadle se v neděli volila Dívka roku 2008. První skončila 
Michaela Bílková, druhá Michaela Hricáková a třetí Martina Smolíková. 
Trojice zaujala porotu nejvíce. My vám chceme průběh soutěže trochu 
přiblížit prostřednictvím rozhovoru s vítězkami. Mluví o svých dojmech, 
pocitech a také o přípravách a problémech. Rozhodně to není záležitost 
několika dnů. 

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

inzerce@prpro.cz

Co vás přimělo k účasti v soutěži 
Dívka roku?

Míša Bílková: Mě přiměli kama-
rádi a rodina. Hlavně mamka a uči-
telka od nás ze školy. 

Míša Hricáková: Já jsem tam šla 
původně jenom s kamarádkou, ale 
ta mě ve finále přihlásila také.

Martina Smolíková: Já jsem tam 
původně vůbec nechtěla jít, ale pro-
tože jsem den před první zkouškou 
spala u Míši, tak jsem se rozhodla, 
že do toho půjdu.

Jaká byla reakce vašeho okolí, 
že jste se do soutěže přihlásily?

Míša B.: Všichni koukali, někdo 
říkal, že tam nemám co dělat, jiní 
zase, že se umístím. 

Míša H.: U mě to dlouho nikdo 
nevěděl, potom se to provalilo a ob-
jevovaly se dva druhy reakcí-špatné 
a dobré. 

Martina: Já jsem to tajila, jak nej-
víc to šlo, ale pak jsme se začaly 
objevovat v novinách a postupně 
to mé okolí zjistilo. Mé rozhodnutí 
vnímalo většinou pozitivně. 

Proč jste si vy samy řekly, že se 
do soutěže přihlásíte? 

Míša B.: Do soutěže jsem šla hlav-
ně kvůli mé mamce. Pak jsem si 
řekla, že pohybově na tom nejsem 
špatně, vyjadřování jde taky, a tak 
bych se tam mohla nějak prezento-
vat. 

Míša H.: Chtěla jsem to zkusit. 
Martina: Toužila jsem zažít pocit 

před publikem, zajímalo mě, jaké 
to je. 

Jak vypadaly vaše přípravy?
Míša B.: Před první generálkou 

jsme se s mamkou hodně pohádaly, 
pak jsem trénovala průběžně a shá-
něla potřebné oblečení. 

Míša H.: Já jsem se s mamkou 
nehádala, všechno nechala na mě a 
nepletla se mi do toho. Za to jsem 
byla moc ráda. Ale pomáhala mi s 
výběrem šatů. 

Martina: Měla jsem docela perné 
přípravy, protože jsem se stále ne-
mohla dohodnout s kamarádkou, 
která se mnou měla tancovat ve vol-
né disciplíně. Hodně mi pomáhala 
mamka. 

Jak vypadaly přípravy na finá-
lové odpoledne? 

Míša B.: Byl to docela zmatek. 
Ještě den před soutěží jsme pořádně 
nevěděly, kde má kdo stát.

Co jste se všechno musely nau-
čit? 

Míša B.: Měly jsme aerobik, tré-

novaly jsme chůzi a choreografii,
do toho jsme se připravovaly na 
rozhovor. 

S čím jste měly největší problé-
my? 

Všechny: Nejhorší byl rozhovor. 
Míša B.: Vůbec jsem se na něj ne-

připravovala, jen den předem jsem 
přemýšlela, co tam asi budu říkat. 
Toho se podle mě bály všechny 
dívky. Pak jsem zahajovala celé fi-
nálové odpoledne, jako první jsem 
předstoupila před diváky a z toho 
jsem měla taky trochu strach. 

Míša H.: Bála jsem se, protože se 
moc dobře neumím vyjadřovat před 
lidmi. Po rozhovoru to bylo všech-
no už docela jednoduché. 

Martina: Kromě rozhovoru byl pro 
mě problém i aerobik, protože se mi 
hodně pletly jednotlivé prvky. 

Věděly jste předem otázky, na 
které se moderátor ptal? 

Míša B.: Vyplňovaly jsme dotaz-
ník, kam jsme psaly informace o 
nás, na které se může zeptat. Mohly 
jsme si v hlavě promyslet případné 
odpovědi. Při zkoušce ale mode-
rátor dával i nečekané otázky, aby 
věděl, jak umíme reagovat. 

Míša H:: Pořadatelé chtěli, aby-
chom nebyly zbytečně nervózní, 
proto jsme si mohly vše předem 
promyslet. 

Martina: Mě stejně všechny od-
povědi vypadly, dávala jsem to na 
pódiu dohromady znova. 

Čeho jste se naopak nejméně 
bály? 

Všechny: Nebály jsme se vůbec 
volné disciplíny. ( Všechny tři dív-
ky tancovaly, pozn.red.)

Jak dlouho jste se na soutěž při-
pravovaly? 

Všechny: Od listopadu. 

Co se vám honilo hlavou, když 
jste uviděly všechny soutěžící po-
hromadě? 

Míša B.:  A sakra, konkurence. 
Míša H.: Zpočátku nás tam bylo 

kolem dvaceti, ale pak nás zůstalo 
třináct. Zůstaly jsme tam ale samé 
kamarádky. 

Míša B.: Každý si vítězství přál 
navzájem. 

Vy mi chcete říct, že všech tři-
náct dívek byly kamarádky? 

Všechny: Ano. Každá se znala s 
každou. 

Proč si myslíte, že favoritkou 
byla právě Míša Bílková? 

Děčín zná svou Dívku roku 2008



Poslední lístky jsou v prodeji na 
akustický koncert české hudební 
skupiny Kryštof. Ten vystoupí v dě-
čínském divadle 13. dubna 2008 od 
19 hodin. Ve dvou a půl hodinovém 
konceru zazní největší hity z patnác-
tileté existence skupiny. 

Na jarní akustické turné Kryštof 
vyráží v tradiční sestavě Richard 
Krajčo (zpěv, kytara), Nikolaj 
Arichtev (baskytara), Evžen Hof-
man (kytara), Jakub Dominik (bicí), 
Nikos Grigoriadis (trumpeta), Nikos 
Kuluris (saxofon) a Ondřej Kyjon-
ka (pozoun). Jako hosty si kapela 
pozvala konzervatoristky Libuši a 
Hedviku Holišovy (housle).

Kapela Kryštof vznikla v roce 
1994. Své první album Magnetic-
ké pole vydala o sedm let později. 
Následovaly další studiové desky 
V siločarách, Mikrokosmos a Ru-
bikon, který vyšel na podzim 2006. 
Největší hity kapely mapuje loňské 
album Poločas/Best Of. 

Vstupenky stojí od 330 Kč a dají 
se rezervovat přes webové stránky 
www.vstupenkadecin.cz , nebo te-
lefonicky na 412 530 630. Lístky si 

lze i rovnou koupit v pokladně diva-
dla, kina, Střelnice, zámku, v ZOO, 
v basketbalové hale, v knihovně a v 
cestovní agentuře Aloha na Tyršově 
ulici.          (pwt)
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Dvě hodiny smíchu čeká na diváky 
2. dubna na děčínské Střelnici. Přije-
de tam jeden z nejoblíbenějších mo-
derátorů a bavičů Karel Šíp se svým 
dlouholetým kolegou Josefem Aloi-
sem Náhlovským. Zábavný pořad 
Blázinec volně navazuje na předešlý 
program obou protagonistů. Jde opět 
o celek sestavený z několika scének, 
tentokrát zastřešený fiktivní psychiat-
rickou léčebnou. Diváci se tak stanou 
nejen svědky léčby smutečního řeční-
ka, ale např. se aktivně zúčastní i ne-
obvyklého soudního procesu či kursu 

kapsářů. 
Vstupenky stojí od 150 Kč a dají se 

rezervovat přes webové stránky www.
vstupenkadecin.cz , nebo telefonicky 
na 412 518 835. Lístky si lze i rovnou 
koupit v pokladně divadla, kina, Střel-
nice, zámku, v ZOO, v basketbalové 
hale, v knihovně a v cestovní agentuře 
Aloha na Tyršově ulici.        (ing)

Na Střelnici bude Blázinec
se Šípem a Náhlovským

Na Kryštofy je posledních 30 vstupenek

Sběr nápojových kartonů (tzv. 
tetrapaků) zahájil Magistrát města 
Děčín již v roce 2004. Celkem se 
od té doby vytřídilo 35 tun a dá se 
tak říci, že roční průměr se pohybuje 
okolo 9t. „Kupříkladu za loňský rok 
se občanům podařilo vytřídit 8,9 tun 
nápojových kartonů. V roce 2006 
byl ale celkový objem sebraných 
tetrapaků o téměř 2 tuny vyšší,“ 
prozradila za správu majetku a ko-
munálních služeb děčínského ma-
gistrátu Hana Karasová.

Nápojové kartony je možné sbírat 
dvěma způsoby. Jedním ze způsobů 
je tzv. nádobový sběr, který ma-
gistrát využívá například ke sběru 
papíru, skla nebo plastů „V přípa-
dě tetrapaků se ale nádobový sběr 

ukázal jako nevhodný. Je finančně
náročný nejen na pořízení nádob, 
ale především na jejich provoz. Se-
braná komodita bývá navíc mnohdy 
znečištěná a musí se proto dotřiďo-
vat. Z toho důvodu jsme se rozhodli 
využívat sběr pytlový,“ upřesnila 
pracovnice magistrátu.

Pytlový systém je jednoduchý, lev-
ný a zajišťuje kvalitní neznečištěnou 
surovinu. Vyžaduje ale jistou disci-
plínu. Oranžové pytle s vytříděnými 
tetrapaky je totiž nutné odevzdávat 
ve stanoveném termínu. Sběr je 
sice samofinancovatelný, protože
se svozová doprava hradí z odměn 
za odevzdaný sběr. Výše odměny se 
ale samozřejmě odvíjí od sebraného 
množství. Svoz je tedy rentabilní 

pouze tehdy, když proběhne jedno-
rázově. Z ekonomických důvodů 
proto není možné provádět svoz 
opakovaně. „Přestože apelujeme na 
občany, aby pytle odkládali pouze v 
určený termín, každý měsíc je něko-
lik pytlů odevzdáno po sběru a není 
možné žádat po svozové firmě jejich
opakovaný svoz. Pozdě odevzdané 
pytle nekončí ve sběru a dotyčný 
prováděl sběr marně,“ dodala Kara-
sová.

Zmařené úsilí navíc není to jedi-
né, co může opozdilce potkat. Pytle 
odložené po termínu totiž znečiš-
ťují veřejná prostranství a původce 
znečištění tak může být stíhán za 
přestupek odložení odpadů mimo 
vyhrazená místa. Za ten mu hrozí 
pokuta až ve výši 50 tisíc korun. 
„K takovýmto postihům bychom se 
ale přikláněli jen velmi neradi. Naší 
snahou je naučit občany šetrnému 
hospodaření s odpady, proto si váží-
me  každého, kdo nám pomáhá od-
pad třídit. Když ale jeho úsilí vyjde 
naprázdno, je to škoda,“ posteskla si 
Karasová.

Tetrapaky se třídí do oranžových 
pytlů. Tyto oranžové pytle s nastřá-
danými obaly od mléka, vína, džu-
sů atp. mohou občané odkládat ke 
sběrným nádobám vždy první neděli 
v měsíci. Svozem oranžových pyt-
lů je pověřena firma Kovošrot, a.s.
Domáhat se odvozu pytlů u pracov-
níků technických služeb, kteří sváží 
komunální odpad, z tohoto důvodu 
prakticky není možné. Vytříděné te-
trapaky dále zpracovávají papírny v 
Bělé pod Bezdězem.

Oranžové pytle jsou zdarma k do-
stání v 7 distribučních centrech, a to 
v podatelnách magistrátu, na vrát-
nici technických služeb, dále pak 
ve sběrných dvorech a výkupnách 
Kovošrotu, a.s.                (ala, bara)

Lidé by neměli zapomínat na první neděli v měsíci

Dopravní omezení 
na Litoměřické 

ulici
Litoměřická ulice v Děčíně na 

Starém Městě se bude opravovat. 
Řidiče čekají dopravní omezení, 
která budou trvat asi tři měsíce.

Oprava části Litoměřické ulice v 
úseku od křižovatky u Korza až k 
železničnímu přejezdu začne v pá-
tek 29.2. frézováním. Následně se 
zde bude provádět odvodnění ko-
munikace, nové podkladové vrstvy 
v autobusových zastávkách, další 
dílčí úpravy a finální povrch.

Dopravní omezení, konkrétně 
částečná uzavírka, čeká řidiče po 
celou dobu oprav. Během frézování 
a některých dalších prací bude ve 
směru na Ústí nad Labem označena 
objízdná trasa.

Oprava této části komunikace je 
jeden z úseků rekonstrukce silnice 
II/261 Ústí nad Labem – Děčín.

Investorem akce je Ústecký kraj, 
zhotovitelem Stavby silnic a želez-
nic, a.s. a subdodavatelem pak SaM 
silnice a mosty Děčín, a.s.      (romi)

Dům dětí a mládeže připravuje pro 
všechny zájemce další ročník Plesu 
DDM. Koná se v sobotu 8. března od 
20 hodin na velkém sále. Vstupenky 
na akci stojí 300 korun. V ceně je za-
hrnuté občerstvení formou rautu. K 
poslechu a tanci bude hrát skupina U-
-STYLE. Během večera vystoupí TK 
Scratch, orientální tanečnice a nebude 
chybět ani půlnoční překvapení. 

Informace naleznete také na www.
ddmdecin.cz nebo je zjistíte na tele-
fonním čísle 412 532 403.          (ala)

V Domě dětí na Teplické 
ulici se bude tančit
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RUMBURK • ČESKÁ LÍPA •  
NERATOVICE • LIBEREC • DĚČÍN

ROH ROZKLÁDACÍ +1

AKCE DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB! 

Platnost od ledna 2008

PADOVA 
lehací část 190 x 115 

19.450,-

Rohová rozkládací sedací souprava + 2 polštářky.
Sedáky: složení kovové pružiny, silná netkaná textilie JEPAROL, 
molitan 8 cm, vatelin 250 g, potahová látka.
Čalouněná i ze zadu - možno postavit do prostoru.

ROH r + 1 
- komplet

AKCE NA VYBRANÉ DRUHY
POTAHOVÝCH LÁTEK

AKCE NA VYBRANÉ DRUHYAKCE NA VYBRANÉ DRUHY

NEW
S

INES

7.190,-
CENA:

Barva: OLŠE - BUK

9.990,-

rozměry 
247 x 206 x 35 cm

7.380,-
ZA KOMPLET:
CENA OD

2.190,-
STŮL:

500,-
TABURET:

4.190,-
ROH:ATOS I.

cena od

cena od

cena od

3 + 2 + taburet

CENA OD:

23.350,-

22.690,-

B2

2.490,-

3.150,-

DOPRODEJ
ZA BEZVA CENU:

13.990,-

B2B2KARINO Kuchyňská 
linka KARINO je 

krásné řešení vaší 
kuchyně. Dvířka 
s rámem MDF a 
výplní v různých 

barvách. Fota na 
prodejně, skříňku 

nad odsavač 
možno objednat, 

bez dřezu.

12.990,-

9.380,-

barva BUK v kombinaci:
BÍLÁ
MODRÁ 
STŘÍBRNÁ

délka 180 cm
60 cm digestoř
výška spodní díl 85 cm
výška vrchní díl 60 cm

ATLANTA

15.690,-
ZA KOMPLET
CENA OD:

18.990,-

Klasická, velmi elegantní sedací 
souprava, rozkládací s čely z 
masivního dřeva. Možno objednat 
i jednotlivě. Materál je odolný proti 
opotřebení a snadno se udržuje.

MATEUS
předsíň

3.400,-
CENA:

4.650,-

200 x 75 x 38 cm     
barva: BUK, OLŠE, 
OŘECH, HRUŠKA

OLA

6.090,-
CENA OD:

lehací část 200 x 145 cm

Exkluzivní skládací 
„letiště“ moderního 

designu. Materiál 
je odolný proti opo-

třebení a snadno 
se udržuje. Kvalitní 

rozkládání, vyšší 
kvalita spaní.

LP209 240 x 163 x 91 cm (lůžko 218 x 132)    
rohová sedačka rozkládací

14.500,-
CENA OD:

17.550,-

OLIMPICOLIMPIC

18.756,-

CENA OD:

h 173 x d 329 x v 103 x h 186 cm

Velmi pohodlná sedací souprava rozkládací, moderního 
designu. Možno objednat i jednotlivě. Materiál je odolný 
proti opotřebení a snadno se udržuje.

UDO š 210, v 275, h 52 cm

10.380,-

8.290,-

barva OŘECH + BÍLÁ

CENA:

DORA
š 360, v 216,

h 53 cm

Barva: DUB RUSTIKAL,
OLŠE

13.850,-

12.490,-
CENA:

OLA
lehací část 200 x 145 cm

LENKA II

7.860,-
CENA OD:���

OSKAR

š 280,
v 194,

h 53 (33) cm
13.450,-

12.090,-

Velmi praktická
obývací stěna.

Mnoho
úložného
prostoru.

CENA:

18.990,-18.990,-18.990,-18.990,-18.990,-18.990,-

h 173 x d 329 x v 103 x h 186 cm STAVEBNICOVÝ
SYSTÉM

lze objednávat jednotlivě

22.690,-22.690,-22.690,-22.690,-22.690,-22.690,-22.690,-22.690,-
ATLANTAATLANTAATLANTAATLANTAATLANTAATLANTAATLANTA

OLAOLA Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací Exkluzivní skládací 

proti opotřebení a snadno se udržuje.

OLAOLA

VITO

15.990,- 12.790,-
CENA OD:

               Moderní, velmi elegantní 
sedací souprava, rozkládací s tabu-
retem. možno objednat i jednotlivě. 

Materiál je odolný proti opotřebení a 
snadno se udržuje.

INESINES

99

MATEUSMATEUSMATEUSMATEUSMATEUS
předsíňpředsíňpředsíňpředsíňpředsíň

ALASKA
konferenční stolek

1.990,-
4.950,-

CENA:

ORTEGA
14.329,-

9.590,-
CENA OD:

3r + 1 + 1
ARIZONA

PC stůl

76 x 90 x 120 cm     
barva: BUK, 
OLŠE, HRUŠKA, 
OŘECH

CENA:

VE SPOLUPRÁCI S FIRMOU OCELOT INTERNATIONAL S.R.O.

Platnost od ledna 2008

VE SPOLUPRÁCI S FIRMOU OCELOT INTERNATIONAL S.R.O.

GL    BAL MÖBEL

CENA:

DĚČÍN
Ústecká ulice

(bývalý objekt DIANY)
Tel.: 412 516 230

Po - Pá 9.00 - 17.00

www.ocelot.cz 16.280,-
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Zloději se stávají už i malé děti. Pře-
svědčila se o tom žena z děčínské čtvrti 
Boletice, kterou před několika dny parta 
výrostků okradla o tisíc korun. Podle 
okradené šlo i přes velmi nízký věk o 
zkušené kapsáře.

„Bylo jich sedm nebo osm. Přijela jsem 
do Boletic na parkoviště a v tu chvíli mě 
obstoupili. Začali mi říkat, že mě znají, 
že mě doprovodí a stále se na něco ptali. 
Tušila jsem, že jde o něco nekalého a 
snažila se je odehnat, ale marně. Byli 
neodbytní. Najednou mi jeden z nich 
vrazil do ruky moji peněženku s tím, že 
mi musela vypadnout. Až doma jsem 
zjistila, že se z peněženky ztratilo tisíc 
korun, které jsem si předtím vybrala z 
bankomatu,“ popsala své setkání s kap-
sáři žena. Dodala, že nešlo o první kon-
flikt mezi ní a nepřizpůsobivou mládeží.
„Jednou mi i poničili auto, když jsem je 
napomínala, okamžitě se ohradili jejich 
rodiče a začali mi vyhrožovat, co si to 
na jejich děti dovoluju,“ dodala žena. 

Krádež okamžitě nahlásila na policii 
a o událostech informovala strážníky. 
Ti se chystají nejen na základě toho 
poznatku podstatným způsobem zvýšit 
dohled v této děčínské čtvrti. „Od začát-
ku března dojde k personálnímu posíle-
ní v Boleticích. Hlídky, které mají tuto 
lokalitu na starosti, budou mít instrukce 
věnovat se zejména dohledu nad cen-
trem sídliště,“ uvedl šéf děčínských 
strážníků Marcel Horák. Zdůraznil, že 
k bezpečnosti mohou výrazně přispět 
sami občané tím, že včas zavolají na tís-

ňovou linku. „Pokud se někdo dostane 
do podobné situace jako okradená žena 
a může jít i jen o náznak nebo obavu, 
stačí zavolat a na místo ihned vyráží 
boletická hlídka. V případě potřeby je k 
dispozici i zásahové vozidlo s posilou, 
která bude na místě během několika mi-
nut,“ dodal Horák.              (tp)

V Boleticích řádili mladí zloději
I v Děčíně rozjela policie velkou 

náborovou kampaň, jejímž cílem je 
nalákat zájemce o práci. Celorepub-
liková akce odstartovala v únoru. Její 
motto zní „Pomáhat a chránit“. Slo-
gan by se měl objevovat v televizi, 
v tisku, na plakátech i na internetu. 
„Lidé si ho ale mohou všimnout  i 
na policejních autech,“ řekl mluvčí 
Policie ČR v Děčíně Ladislav Cvik. 
Všem, kteří by se chtěli ucházet o 
místo u policie, je k dispozici speci-
ální telefonní linka 800 880 910  a in-
ternetové stránky www.nabor.policie.
cz, kde jsou požadavky a podmínky 
podrobně vysvětlené. Další důležité 
informace se zájemci dozví na všech 
policejních služebnách. „Mezi zá-
kladní podmínky u uchazečů patří věk 
nad 18 let, bezúhonnost a minimálně 

Policie hledá posily
střední vzdělání s maturitou,“ doplnil 
Ladislav Cvik. Dále musí prokázat 
fyzickou, zdravotní a osobnostní způ-
sobilost k výkonu služby.

Bezúhonnost zájemci prokáží výpi-
sem z rejstříku trestů, ze kterého musí 
vyplývat, že uchazeč nebyl nikdy 
trestán za úmyslný trestný čin nebo 
trestný čin z nedbalosti, jestliže jeho 
jednání při spáchání tohoto trestné-
ho činu bylo v rozporu s požadavky 
kladenými na policistu. Například 
nesmí způsobit dopravní nehodu pod 
vlivem alkoholu nebo nesmí mít po-
věst rváče.

Zájemce čeká i psychologické vy-
šetření, které má zjistit osobnostní 
předpoklady potřebné  pro výkon 
služby na základních policejních mís-
tech. „Pokud uchazeč u psychotestů 
neuspěje, nové může absolvovat až 
po dvou letech,“ dodal mluvčí. 

Zkouška fyzické zdatnosti se skládá 
ze čtyř částí- člunkového běhu, běhu 
na 1000 metrů, celomotorického tes-
tu a kliků. Nakonec následuje přísná 
zdravotní prohlídka, která posuzuje 
zdravotní způsobilost k výkonu služ-
by. „Každý nově přijatý policista 
nastupuje buď na hlídkovou službu 
nebo na dopravní inspektorát. Také 
musí absolvovat základní odbornou 
přípravu, jejíž délka a způsob závisí 
na výši dosaženého vzdělání,“ uvedl 
Ladislav Cvik. 

V současnosti chybí na Děčínsku 
zhruba 40 policistů.         (ala)

Chorvatsko je nejoblíbenějším 
místem Čechů pro letní dovolenou. 
V loňském roce tam vyrazilo zhruba 
sedm set tisíc lidí. To ví i DDM Bře-
ziny, a proto všem nabízí letní dětský 
tábor v Chorvatsku v Biogradu na 
Moru. Koná se v termínu od 25. čer-
vence do 3. srpna. Z deseti dnů stráví 
účastníci dva na cestě. Děti a studenti 
do 18 let zaplatí za pobyt 5600 korun, 
dospělí si musí připravit o dvě stov-
ky více. Cena zahrnuje ubytování v 

kompletně vybavených stanech pro 
až šest osob, dopravu klimatizovaným 
autobusem, plnou penzi, pitný režim 
a služby delegáta. Zdravotní pojištění 
do zahraničí si musí každý účastník 
vyřídit sám. Bude se kontrolovat při 
odjezdu stejně jako platný cestovní 
pas. Během pobytu se mohou zájem-
ci zapojit do výletů po okolí. Více 
informací získáte na telefonním čísle                              
412 524 089. Přihlášky se podávají 
přímo v kanceláři DDM Březiny. (ala)

S DDM Březiny mohu zájemci
vyrazit do Chorvatska
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Téměř dva tisíce euro se letos poda-
řilo vybrat Iniciativě města Pirna pro 
děčínskou zoologickou zahradu. Tuto 
sbírkovou akci, do níž se zapojuje na 
40 adoptivních rodičů - především 
obyvatel města Pirna, zorganizovalo 

zmíněné sdružení již po sedmnác-
té. Darovací smlouvu podepsali na 
tradičním setkání na radnici v Pirně 
primátor města Pirna Markus Ulbig a 
ředitelka děčínské ZOO Kateřina Ma-
jerová ve čtvrtek 7. února.          (zoo)

Němci se složili na děčínskou ZOO

Primátor města Pirna Markus Ulbig s kalendářem ZOO Děčín.

foto: Dagmar Floriánová

I v letošním roce se děčínské zoo-
logická zahrada zapojí do celoroční 
kampaně Evropské asociace zoolo-
gických zahrad a akvárií (EAZA). 
Tentokrát bude úsilí zahrady směřovat 
k záchraně obojživelníků, kteří jsou 
na celé planetě bezprostředně ohro-
ženi vyhubením. Kampaň nese název 
Year of the frog 2008. „Zaměříme se 
hlavně na informační část kampaně. 
Téma žab a obojživelníků se tak bude 
po celý letošní rok prolínat akcemi 
zoologické zahrady, stejně jako tomu 
bylo vloni s kampaní na podporu Ma-
dagaskaru,“ informovala Ing. Dagmar 
Floriánová z Centra návštěvnických 
služeb ZOO Děčín. Cílem kampaně je 
vzbudit obecné povědomí a porozu-
mění tématu krize obojživelníků. 

V děčínské zoologické zahradě 
kampaň odstartuje již tento čtvrtek 
14. února. „Všichni návštěvníci, kte-
ří v tento den přijdou do naší ZOO, 
dostanou na uvítanou malý dáreček v 
podobě žabky, uvedla Floriánová. V 
tento den se plánuje také vyhlášení 
několika tématických soutěží. První 
z nich bude výtvarná soutěž nazvaná 
Year of the frog 2008 určená pro děti 

do 15 let. Malovat mohou jednotlivci, 
ale i celé kolektivy. Výběr výtvarné 
techniky není omezen. Soutěž končí 
4. dubna, vyhlášení výsledků a výsta-
va prací je naplánovaná na 26. dubna 
na akci Vítejte v žabí ZOO!

„Druhá soutěž Svět obojživelní-
ků je určená každému, kdo rád fotí. 
Úkolem je nafotit jakoukoliv žábu či 
obojživelníka kdekoliv ve volné pří-
rodě.  Tuto soutěž ukončíme 5. září,“ 
řekla Floriánová. Výstavu nejlepších 
snímků pak budou moci návštěvníci 
shlédnout už 4. října na akci I žáby 
mají svátek.

Poslední soutěž nazvaná Žáby bijí 
na poplach se týká tvorby power-
-pointových prezentací a soutěžícími 
se mohou stát žáci základních a střed-
ních škol. Poslední termín pro přijmu-
tí soutěžních prezentací je pondělí 12. 
května. „Vyhlášení výsledků a pre-
zentace soutěžních prací se pak usku-
teční na akci Den dětí v ZOO aneb 
Žáby mají zelenou dne 24. května,“ 
doplnila. Podrobná pravidla všech 
soutěží i další informace o kampani 
najdou zájemci na www.zoodecin.cz.  
          (zoo)

ZOO Děčín se připojuje ke kampani 
Year of the frog 2008

Cílem soutěže je informovat co nejširší veřejnost o problémech, se kterými 
se potýká příroda celého světa, podnítit intenzivnější záchranný chov zástupců 
našich obojživelníků především žab. Bližší informace naleznete např. na www.
eaza.net nebo www.zoodecin.cz.

Dne 14. února 2008 vyhlašuje Zoologická zahrada Děčín, jako člen EAZA, 
soutěž pro každého, kdo vlastní fotoaparát, má chuť fotografovat obojživelníky 
a chce se s námi podělit o své krásné fotografie. Věková hranice není omezena.

Soutěžit můžete s neomezeným množstvím fotografií, a to o velikosti 10 x 15
cm. Podmínkou však je, že fotografie nesmí být pořízeny ve stejný den a na stej-
ném místě. Každá fotografie musí být opatřena jménem a příjmením, adresou a
kontaktem (tel., email). Nesmí chybět co nejlepší popis místa nafocení 1. biotop 
(např. louka u silnice mezi Děčínem a Benešovem n./Pl.), 2. odhad početnosti 
jedinců (na fotografii může být jeden, ale v autor uvede jeho odhad v místě po-
řízení fotografie - např. do 10 ks nebo mezi 100 až 150 ks). Tyto informace mo-
hou přispět k lepšímu zmapování a případné záchranně jednotlivých druhů. Dále 
uveďte: Souhlasím s tím, aby moje fotografie byly vystaveny v ZOO Děčín a na
www.zoodecin.cz. Nezapomeňte připojit svůj podpis! U nezletilých účastníků 
soutěže je třeba podpis zákonných zástupců. Nezapomínejte však, že většina 
našich obojživelníků je chráněna, a proto je nesmíte přemísťovat na jiné místo či 
jinak s nimi manipulovat!

Termín ukončení soutěže je 5. září 2008. Slavnostní vyhlášení výsledků sou-
těže a předání cen se uskuteční v ZOO Děčín dne 4. října 2008 na akci I žáby 
mají svátek.

Autoři vítězných fotografií budou odměněni hodnotnými cenami.
Návštěvníci budou moci hlasovat pro tzv. „foto sympatie“. Fotografie budou

po ukončení soutěže vystaveny v ZOO Děčín a všichni hlasující, kteří na sebe 
uvedou kontakt (jméno, příjmení, rok narození a telefon, adresu) budou zařazeni 
do losování o volnou vstupenku do ZOO Děčín a dárkový balíček. Losování 
proběhne během akce v neděli 4. 10. I žáby mají svátek.

Své výtvory můžete doručit osobně nebo na adresu: ZOO Děčín – Pastýřská 
stěna, p.o., Ing. Dagmar Floriánová, Žižkova 1286/15, 40502 Děčín IV. Na 
obálku připište: Svět obojživelníků.              (zoo)

ZOO Děčín vyhlašuje fotografickou soutěž s názvem

„SVĚT OBOJŽIVELNÍKŮ“

Po úspěšné kampani na záchranu Madagaskaru v roce 2007 vyhlašují evropské 
zoologické zahrady, sdružené do unie EAZA, na rok 2008 kampaň na záchranu 
obojživelníků. Jejím cílem je informovat co nejširší veřejnost o problémech, se 
kterými se potýká příroda celého světa, podnítit intenzivnější záchranný chov 
zástupců našich obojživelníků především žab, a získat prostředky, které budou 
poskytnuty vybraným záchranným projektům přímo v přírodě. Bližší informace 
naleznete např. na www.eaza.net nebo www.zoodecin.cz.

Dne 14. února 2008 vyhlašuje Zoologická zahrada Děčín, jako člen EAZA, 
soutěž pro školy mateřské, základní a střední s názvem „2008: The year of the 
frog“. Pokud se této soutěže zúčastníte, pak si určitě užijete hodně zábavy, při 
hledání podkladů a námětů pro vaše výtvory.

Do soutěže se může přihlásit každý, kdo je schopen se výtvarně vyjádřit na 
dané téma. Soutěžit můžete maximálně se třemi výtvarnými dílky. Každé dílo 
musí být opatřeno jménem a příjmením, adresou a kontaktem (tel., e-mail) a 
věkem autora. Bez všech těchto údajů nemůže být obrázek zařazen do soutěže. 
Věková hranice soutěžících nesmí přesáhnout 15 let. Obrázky lze zasílat v růz-
ných velikostech, maximálně však ve formátu A1. Soutěžit se bude v několika 
kategoriích:

1. děti do 6 let (MŠ)
2. děti od 6 do 9 let (ZŠ 1.- 3. tř.)
3. děti od 9 do 12 let (ZŠ 4. – 6. tř.)
4. děti a mládež nad 12 let (od 7. tř. výše)
Pro všechny kategorie je možnost soutěžit jako kolektiv autorů, např. jedna 

školní třída nebo kamarádi ze zájmových kroužků atd.
Termín ukončení soutěže je 4. duben 2008. Slavnostní vyhlášení výsledků sou-

těže a předání cen se uskuteční v ZOO Děčín dne 26. dubna 2008 ve 14 hodin v 
amfiteátru děčínské zoologické zahrady při příležitosti akce Vítejte v žabí ZOO.

Autoři vítězných výtvarných dílek budou odměněni hodnotnými cenami.
Své výtvory můžete doručit osobně nebo na adresu: ZOO Děčín – Pastýřská 

stěna, p.o., Ing. Dagmar Floriánová, Žižkova 1286/15, 40502 Děčín IV. Na obál-
ku připište: Rok žáby.                (pwt)

ZOO Děčín vyhlašuje výtvarnou soutěž s názvem

„2008: THE YEAR OF THE FROG“

www.zpravodajdecin.cz
Děčínský zpravodaj v elektronické formě

Informace z první ruky!



Jak může město zasáhnout proti 
mladistvým, kteří se baví odpalová-
ním petard nejčastěji v období kon-
ce roku a na začátku roku nového? 
(pozn. redakce: s dotazem se na měs-
to obrátilo několik občanů, kterým 
odpovídáme touto formou, neboť 
neuvedli zpětnou adresu).

Problémy se zábavnou pyrotechni-
kou jsou každoroční záležitostí spoje-
nou s oslavami konce roku. Městská 
policie řeší během tohoto období 
celou řadu přestupků v souvislosti s 
používáním zábavné pyrotechniky a 
udělila několik pokut lidem, kteří pe-
tardy a rachejtle nepoužívali tak, aby 
nikoho neohrozili. Je třeba zmínit, že 
ve velké většině případů se jedná o 
mládež pod osmnáct let. Pokud ně-
koho mladistvého s pyrotechnikou 
strážníci přistihli, petardy odebrali a 
uložili v sídle městské policie, kde 
si vše mohl zákonný zástupce mla-
distvého vyzvednout. Nestalo se tak 
ani v jednom případě. Zákon říká, že 
pyrotechniku lze prodat jen osobám 
starším osmnácti let, což prodejci v 

Děčíně vzhledem k intenzivním kon-
trolám dodržují. Pyrotechniku ale 
svým dětem často kupují právě ro-
diče, které jsme několikrát vyzývali 
prostřednictvím médií a vyzýváme je 
i touto cestou, aby peníze investova-
li do bezpečnější zábavy. Přeci jen i 
neškodně vyhlížející bouchací sirka 
může způsobit doživotní následky. 
Zároveň je na místě znovu vyzvat k 
vzájemné ohleduplnosti, a to nejen při 
používání zmíněné pyrotechniky. To, 
že nějaká činnost neruší a neobtěžuje 
právě vás nemusí znamenat, že neob-
těžuje nebo neruší někoho jiného.

Tomáš Pavlík, Městská policie 
Děčín 

V posledním Zpravodaji města 
Děčína č.03/2008 jsem se m.j. dočetla 
o tom, že město jedná jen o dvou va-
riantách přivaděče, a to jen o té mís-
to Kozí dráhy a o Chrochvické var.. 
To mě a jistě i další lidi opravdu šo-
kovalo, vždyť se mluvilo celou dobu 
o tom, že se uvažuje i o Malšovické 
var., ev. Dobkovické, a najednou čtu, 

že město jedná jen o těchto dvou. Tak 
nás zajímá, jak t.č. vypadají jednání 
o tom, kudy p. povede a kdy se budou 
moci vyjádřit k této věci opět i obča-
né. Vidím, že všechny ty protesty pro-
ti např. 5. variantě takového velkého 
počtu lidí nikoho z města nezajímají, 
nikde není dovolání a pořád se ze 
strany města propaguje, jak vyjde 5. 
var. nejlevněji. Takže si raději zničí-
me naše dosud hezké město a ještě 
víc zamoříme naše už tak uzavřené 
údolí, kde se budou všechny smrady z 
tisíců aut držet. A kdo bere ohledy na 
nás, kteří tu žijeme? Jak může někdo 
propagovat u tak zásadní stavby jen 
to, aby byla nejlevnější, to je oprav-
du zarážející! Už začínáme věřit, že 
za tím vším je asi nějaký vyšší zájem, 
doufáme tedy, aby se v příštích vol-
bách dostali k moci moudřejší lidi, 
kteří budou mít rozumnější náhledy 
na tuto věc a budou brát v potaz ná-
zory svých občanů. Hana K.

Dobrý den, 
Nevím přesně, který článek máte 

namysli, ale zřejmě šlo o ten, kte-
rý se věnuje obnově dopravy na 
takzvané Kozí dráze. V něm se do-
slova píše: „Trať je také jednou 
z možností, kudy by v budoucnu 
mohla vést přeložka silnice I/13. 
Druhou diskutovanou variantou je 
trasa údolím Chrochvického potoka. 
Diskutuje se i o možnosti vést přiva-
děč Malšovicemi nebo Dobkovicemi. 
Na všech místech vznikají občanská 
sdružení a další iniciativy proti stav-
bě. Představitelé města zatím nepod-
pořili žádnou z variant přivaděče.“ 
Primátor Vladislav Raška se v článku 
vyjadřuje ke dvou variantám, na které 
je v současné době vypracovaná tak-
zvaná EIA, tedy dokumentace vlivu 
stavby na životní prostředí. Jak bylo 
napsánu v článku, zastupitelé města 
zatím nezaujali oficiální stanovisko k
žádné z variant! Není tedy pravdou, 
že by primátor nebo někdo z dalších 
představitelů města „propagoval“ 
jednu z variant. Občané měli možnost 
se vyjádřit ke zmíněné dokumentaci 
EIA. Vyzývali jsme k tomu také ve 
zpravodaji a výzvy byly i na úředních 
deskách nebo internetových stránkách 
magistrátu. Někteří toho opravdu vy-
užili. Rozhodnutí o stavbě přivaděče 
a jeho trase není v pravomoci děčín-
ských zastupitelů. Toto rozhodnutí je 
na ministerstvu životního prostředí, 
ministerstvu dopravy a potažmo na 
investorovi, tedy Ředitelství silnic a 
dálnic. Zastupitelé se ovšem budou 
k budoucímu projektu vyjadřovat. 
Hovořit s nimi můžete kdykoliv, a to 
nejen na zasedání zastupitelstva, kte-
ré je veřejné a koná se každý měsíc. 
Další zákonnou možností, jak sdělit 
názor, jsou petice. 

Romana Silvarová, oddělení tiskové 
a zahraničních styků 

Odpovědi na další dotazy připravu-
jeme do příštích vydání zpravodaje.
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Ceník inzerce Zpravodaj města Děčína platný od 1. 3. 2007

Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Sociálně-rehabilitační pobyt u 
moře, přehrávač DVD a televize s 
velkou obrazovkou nebo například 
technické vylepšení zázemí pokojů, 
kde žijí osoby s mentálním postiže-
ním. To je jen stručný výčet přání 
a potřeb, které mohli zaměstnanci 
Centra sociálních služeb Děčín splnit 
díky veřejné sbírce klientům, o které 
pečují a poskytují jim podporu.

„Letos v únoru jsme bilancovali 
výsledky prvního roku konání ve-
řejné sbírky, kterou pořádá Centrum 
sociálních služeb Děčín za účelem 
zkvalitnění péče, poskytované se-

niorům, osobám s mentálním posti-
žením, osobám využívajícím služeb 
Azylového domu, K-centra a D-cen-
tra,“ přiblížila účel sbírky mluvčí 
Centra sociálních služeb Děčín Petra 
Ludwigová. 

S pokladničkami se mohli obyva-
telé i návštěvníci Děčína setkat v 
prosinci v největším děčínském hy-
permarketu, po celý adventní čas i v 
evangelickém kostele v Děčíně-Pod-
moklech. „Každý rok na podzim také 
mohou lidé s dobrým srdcem přispět 
v rámci velké prezentační akce Den 
Centra sociálních služeb, kde se 

představují všechny poskytované 
sociální služby. Sbírka pokračuje i v 
letošním roce,“ popsala Ludwigová.  

Během jednoho roku se Centru 
podařilo shromáždit celkem 101.149 
korun. Peníze jsou rozdělovány 
podle potřeb jednotlivých zařízení 
a klientů a je dbáno na jejich účelné 
využití. „To znamená, že je pro nás 
prioritní zkvalitnit službu co nejvíce 
klientům s ohledem na jejich indivi-
duální zájmy a potřeby,“ vysvětlila 
Ludwigová. Zájemci mohou přispět 
nejen do kasiček sbírky, ale také 
přímým finančním nebo materiálním

darem. 
Centrum sociálních služeb Děčín 

vzniklo v roce 2005 sloučením ně-
kolika městských zařízení. Poskytuje 
služby seniorům, zdravotně postiže-
ným, nechybí pečovatelská služba. 
Další aktivity se zaměřují například 
na azylové ubytování mužů či matek 
s dětmi bez zázemí i na drogově zá-
vislé a to prostřednictvím kontaktní-
ho centra i doléčovacího střediska. 

Více informací o činnosti Centra 
lze najít na internetové adrese www.
cssdecin.cz.          (pl)

Sbírka Centra sociálních služeb Děčín pomohla plnit přání



BASKETBAL
MATTONI NBL

sobota 1. 3. - 18:00  
BK Děčín - BC Kolín  
středa 5. 3. - 17:30   
NH Ostrava - BK Děčín 
sobota 8. 3. - 18:00  
BK Děčín - BK Ústí nad Labem 
sobota 12. 3. - 17:30  
Geofin Nový Jičín - BK Děčín 
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Uzávěrka tohoto čísla: 27. 2. 2008
Datum tohoto vydání: 29. 2. 2008
Uzávěrka příštího čísla: 10. 3. 2008

UZÁVĚRKA

i
Zámek Děčín, p. o. nabízí k proná-

jmu prostory pro vybudování cukrárny 
- kavárny v areálu děčínského zámku. 
Předpokládaná provozní doba: duben 
- říjen. Zahájení provozu již v době 
Velikonoc možné. Bližší informace 
získáte na tel.: 412 518 905 nebo e-mai-
lem: IvetaKrupickova@seznam.cz

Stránky města
nově i v mobilu

i
Termín svozu 2. 3. 2008. Oranžové 

pytle s tetrapaky ukládejte k nádobám 
na tříděný odpad.

Upozornění na svoz 
tetrapaků

i
Zápis do mateřských škol v Děčíně 

pro školní rok 2008/2009 bude probí-
hat ve dnech 12. a 13. května 2008 od 
10.00 do 16.00 ve všech mateřských 
školách v Děčíně.

V květnu bude zápis 
do mateřských škol

Děčín má nového mistra republiky 
v boxu. Stal se jím Leon Abdužalilov 
ze Sportovního klubu Městské policie 
Děčín. Na Mistrovství České republi-

ky kadetů, které se konalo ve dnech 
15. – 17. února v Krnově, byl úspěšný 
i jeho bratr Erik, který ve své váhové 

kategorii skončil na třetím místě.
„Je škoda, že nemohli odjet i ostatní 

borci. Dva měli zdravotní problémy 
a vynikající David Pazdera nemohl 
nastoupit vzhledem ke svému nízké-
mu věku. Troufám si tvrdit, že kdyby 
odjelo všech pět našich boxerů, vrátili 
by se všichni s medailemi. I tak se ale 
jedná o obrovský úspěch,“ neskrýval 
radost trenér mladých boxerů Václav 
Němeček. Děčínští sportovci tak ob-
stáli ve velké konkurenci šestatřiceti 
oddílů boxu z celé České republiky, 
které na mistrovský turnaj vyslaly cel-
kem sedmdesát borců.

V krátké době jde o další význam-
ný úspěch boxerů z klubu děčínské 
městské policie. Před necelými třemi 
měsíci přivezli Milan Došlý a David 

Pazdera druhé a třetí místo z mezi-
národního turnaje, který se konal v 
Polsku. „Dokázali se prosadit i přes 
silné mezinárodní obsazení z Polska, 
Ukrajiny, Litvy, Německa a České 
republiky,“ dodal Němeček.

Sportovní klub městské policie 
má stabilně pětadvacet členů. Oddíl 
funguje zejména díky velké podpoře 
magistrátu. Zároveň se stal nástrojem 
prevence, kterou zajišťují městští 
strážníci. „Zaměřujeme se i na mlá-
dež ze sociálně znevýhodněného pro-
středí. Cílem je ukázat účelné trávení 
volného času, naučit je disciplíně, 
respektování autorit a působit tak 
zprostředkovaně i na jejich vrstevní-
ky,“ doplnil ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák.          (tp)

Děčín má nového mistra republiky

i
Navštivte na www.mmdecin.cz 

nově odkaz videoprůvodce. Zde na-
jdete mimo jiné videotipy na výlety 
nebo reportáže z videokroniky města 
za loňský rok.

Videoprůvodce na 
www.mmdecin.cz

i
Souhlasíte s tím, aby v Podmoklech 

v místě mezi terminálem DPmD, a.s. 
a Podmokelskou ulicí stálo obchodně-
-zábavní centrum? Hlasujte v anketě 
na www.mmdecin.cz. zde najdete i 
více informací.

Chcete obchodně-
zábavní centrum?

i
Rozvoj vysokého školství ve 

Šluknovském výběžku. Chcete-li vě-
dět více, čtěte na http://zpravodajstvi.
mmdecin.cz/skolstvi/

Vysoké školství ve 
Šluknovském výběžku

BK Děčín a BK Ústí n.L. se dohodli 
na „trejdu“ hráčů. Do BK Děčín přichá-
zí americký hráč Kevin Thomas /pozi-
ce 2-1/ a do Ústí nad Labem odchází 
děčínský rozehrávač Aleš Jiráň. BK 
Děčín po zranění Marka Balíka- pozice 
2/1 hledalo adekvátní náhradu na tento 
post i proto, že Marek Balík se vrátí na 
palubovku až v měsíci dubnu, pokud 
nebudou další komplikace. V rámci 
tohoto „trejdu“ je i finanční kompenza-
ce ve prospěch BK Ústí n.L.. Alešovi 
Jiráňovi v Děčíně končí po této sezóně 
smlouva a vzhledem k tomu, že letos 
nedostával tolik minut, je to pro něj 
velká herní výzva přesvědčit o svých 
kvalitách, které má. Po sezóně s Alešem 
Jiráněm povedeme jednání o jeho bu-
doucnosti v našem klubu. Vzhledem k 
platnému koeficientu zahraničních hrá-
čů v MNBL 2007/2008 (3 hráči mimi 
EU) jsme z tohoto důvodu rozvázali 
spolupráci s Aleksandarem Tanaskovi-
čem. Bylo to těžké rozhodnutí, proto-
že Saša Tanaskovič je skvělý člověk, 
který si plnil veškeré své povinnosti a 
odvedl v Děčíně výbornou práci nejen 
v utkáních. Patří mu plné poděkování 
a i s ním povedeme jednání o možné 
budoucnosti. 

Na soupisku byl dopsán i sportovní 
manažer Lukáš Houser, který začal s 
týmem trénovat.  Lukáš Houser (číslo 
dresu 24) hrál tuto sezónu v Kara Trut-
nov /1.liga/ a v případě potřeby byla 
dohoda klubů o návratu na soupisku 
BK Děčín.  

Věříme, a to pevně, že tyto změny 
přinesou očekávaný efekt, který je ve 
sportu vždy ale nejistý.

Komentáře z klubů:

BK Děčín: „ Změny v hráčském ká-
dru jsou realizovány s cílem zvýšení 
konkurenceschopnosti, stabilizace vý-
konnosti a také reakcí na zranění hráčů. 
Jako velmi pozitivní vnímáme příchod 
Kevina Thomase, který má své kvality, 
a navíc zná MNBL. Byla to pro nás 
varianta číslo 1. V případě, že bychom 
se nedohodli s BK Ústí n.L., měli jsme 
připraveny další alternativy. Pozici 2-1 
bylo nutné posílit. Samozřejmě, každá 
změna má i odvrácenou stranu mince. 
Máme na mysli odchod Tanaskovi-
če, který by jinak sezonu v BK Děčín 
dokončil. Bohužel nesplňujeme kvótu 
cizinců a nemůžeme si z ekonomických 
důvodů platit čtyři zahraniční hráče. U 
Aleše Jiráně to vnímáme jako velkou 
šanci pro něj. Končí mu smlouva a má 
možnost přesvědčit o svých kvalitách, v 
Ústí dostane větší herní prostor a my s 
ním po sezóně budeme jednat. Dopsání 
Lukáše Housera je dopsání zkušeností 
na naši soupisku. Pro Lukáše to ne-
bude jednoduché, práci sportovního 
manažera bude vykonávat dále s tím, 
že některé úkoly budou předelegovány. 
Vážíme si jednání s klubem BK Ústí n. 
L., se kterým máme dobrou spolupráci 
a která bude pokračovat i v další sezóně. 
Respektovali jsme jejich požadavky na 
hráčskou a finanční kompenzaci. Pře-
stupní termín sice končí 9. 3., ale pro 
nás již těmito změnami skončil. Veške-
ré změny souvisí s ambicemi dosáhnout 
co nejlepšího umístění v probíhající se-
zóně 2007/2008. Oběma odcházejícím 
hráčům děkujeme za dosavadní práci v 
průběhu sezony.“ 

BK Ústí n.L.: „Uvolnění našeho 
hráče Kevina Thomase do BK Děčín 

jsme dlouho zvažovali, vzhledem k 
situaci, jaká je. Stále platí, že chceme 
tento ročník důstojně dohrát. Na druhou 
stranu zvítězil realistický pohled, kdy 
Kevin Thomas odváděl pro náš klub 
skvělou práci a zaslouží si hrát play off 
MNBL, a pro náš klub to také znamená 
ekonomický přínos, a navíc s BK Dě-
čín máme dobré vztahy, které chceme 
dále rozvíjet. Podmínkou byla i hráčská 
kompenzace a Aleš Jiráň u nás dostane 
prostor ukázat se v co nejlepším světle. 
Kevinovi děkujeme za jeho práci a pře-
jeme mu v Děčíně jenom to nejlepší.“ 

Představujeme Kevina Thomase:

Kevin THOMAS (USA): 
Post: 2/1 
Výška: 194 cm 
Váha: 92 kg 
Rok narození: 1982 
Klub: BK Ústí n. L.
Číslo dresu: 11        (bkdc)

Basketbalisté Děčína výrazně obměnili kádr


